
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

Nr. 

Rendo

r 1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1 3.1.2024 Informacion në lidhje 

me projektin “Opera on 

Tour” 

12.1.2024 1. Buxheti total i 

projektit “Opera on 

tour” mbuluar nga 

Teatri Kombëtar i 

Operas, Baletit dhe 

Ansamblit Popullor 

është 1,515,665 lekë. 

Bëjmë me dije se lloji i 

nismës të ndërmarrë 

nga TKOBAP është 

“opera on tour” por 

titulli është “Skena vjen 

tek Ju”. 

2. Vlera totale e 

shpenzimit të 

karburantit është 

137,165 lekë për 

lëvizjen e trupës, 

skenës, fonisë, etj. 

3. Kosto financiare nga 

pushteti lokal, bashkitë 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me shresë. 

Nuk ka 

                                                             
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



e qyteteve ku janë 

dhënë koncert është 0 

zero. 

4. Artistët pjesëmarrës 

në këtë tour janë staf i 

TKOBAP me një 

experiencë disavjeçare. 

5. Komoditeti i 

artistëve në 

temperaturat e ftohta 

është pjesë e punës 

sonë e cila duke zgjatur 

vetem 60-70 minuta 

është e përballueshme. 

Në vendet të cilat është 

i papërballueshëm i 

ftohti si në Kukës, 

koncerti është zhvilluar 

në Pallatin e Kulturës. 

6. Aktualisht TKOBAP 

nuk ka projekte të 

ngjashme por është e 

hapur për çdo kërkesë 

bashkëpunimi që do të 

ketë në vijimësi. 

7. Orkestrat simfonike 

të qyteteve 

administrohen nga 

Njesitë e vetëqeverisjes 

vendore, institucione të 

cilat çdo vit 

parashikojnë buxhet 

për aktivitete kulturore. 



Ministria e Kulturës 

bashkëpunon por nuk 

jep fonde publike për 

keto orkestra. 

Aktivitetet në rrethe në 

kuadër të gjallërimit të 

jetës artistike dhe 

kulturore kanë qenë të 

shumta, ku përmendim: 

Turin veror, projektet 

me Thirrje në Art, 

kulture dhe trashëgimi, 

nga të cilat janë 

mbështetur shoqata e 

individë për aktivitete 

me shtrirje të gjerë 

territorial. Përmendim 

gjithashtu Javët 

Kulturore 

Ndërkombëtare, ku ka 

pasur aktivitete të 

shumëta me 

pjesëmarrjen e 

artistëve, orkestrave e 

grupeve 

ndërkombëtare, nga 

veriu në jug të vendit 

përgjatë gjithë vitit. 

 

2 8.1.2024 Informacion per 

Shtepine e Abat Preng 

Doçit e shpallur 

Monument Kulture e 

10.1.2024 Ne mbeshtetje te Ligjit 

Nr. 119/2014 "Per Te 

Drejten e Informimit", 

si dhe  Ligjit Nr. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



kategorise 2 me date 

08.01.2015. Ju lutem 

me dergoni 

informacion te 

pergjithshem mbi 

gjendjen fizike te 

objektit dhe mbi 

Juridiksjonin e 

godines,pra 

informacion se kush 

eshte "pronari" i 

nderteses dhe se kush e 

ka per detyrim ta 

mirembaje. 

27/2018 "Per 

trashegimine Kulturore 

dhe Muzete", Instituti 

Kombetar i 

Trashegimise 

Kulturore, nga 

verifikimi i 

dokumentacionit 

arkivor në Arkivin 

Teknik për banesën  

"Ish banesa e Abat 

Docit dhe Tefe 

Curanit", Bashkia 

Shkodër, nuk disponon 

dosje teknike, por 

vetëm aktin e  

deklarimit pasuri 

kulturore të kësaj 

banese. 

 

Gjithashtu ju 

informojme se nuk 

eshte kompetence e 

Ministrise se Kultures 

dhenia e informacionit 

mbi juridiksionin e 

prones. 

 

Sa më sipër, ju 

vendosim në 

dsipozicion Urdhrin Nr. 

527, datë 13.08.2018 të 

Ministrit të Kulturës. 



3 6.1.2024 Udhëzim se si mund të 

aplikojmë për të 

shpallur vallen e 

'Osman Takës' si një  

“Kryevlerë Kombëtare 

e Trashëgimisë 

Kulturore Jomateriale”. 

11.1.2024 Bashkelidhur po ju 

dërgojmë linkun për 

procedurën e aplikimit 

për Regjistrin 

Kombëtar të 

Trashëgimisë Kulturore 

Jomateriale. 

https://regjistritkj.al/pro

cedura-e-aplikimit-per-

inventarin-kombetar-te-

trashegimise-kulturore-

jomateriale/  

 

Njëkohësisht duhet 

pasur parasysh se, sipas 

"Konventes per 

Ruajtjen e 

Trashëgimisë Kulturore 

Jomateriale", UNESCO 

2003, neni 11: 

 

"I përket çdo shteti 

palë: 

a) të marrë masat e 

nevojshme për të 

siguruar ruajtjen e 

trashëgimisë kulturore 

jomateriale të 

pranishme në territorin 

e tij; 

b) të ndërmarrë masat 

e ruajtjes... për të 

identifikuar dhe 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

https://regjistritkj.al/procedura-e-aplikimit-per-inventarin-kombetar-te-trashegimise-kulturore-jomateriale/
https://regjistritkj.al/procedura-e-aplikimit-per-inventarin-kombetar-te-trashegimise-kulturore-jomateriale/
https://regjistritkj.al/procedura-e-aplikimit-per-inventarin-kombetar-te-trashegimise-kulturore-jomateriale/
https://regjistritkj.al/procedura-e-aplikimit-per-inventarin-kombetar-te-trashegimise-kulturore-jomateriale/
https://regjistritkj.al/procedura-e-aplikimit-per-inventarin-kombetar-te-trashegimise-kulturore-jomateriale/


përcaktuar elementet e 

ndryshme të 

trashëgimisë kulturore 

jomateriale të 

pranishme në territorin 

e tij, me pjesëmarrjen e 

bashkësive, të grupeve 

dhe të organizatave 

joqeveritare 

përkatëse." 

 

4 29.12.2023 Xhamia e Plumbit 

Shkoder, kerkohet per 

arsye kerkimi shkencor, 

artikuj ne revista apo/ 

edhe konferenca 

material si: relacion 

teknik, pershkrim 

historik, si dhe 

dokumentacion 

arkitektonik si 

planimetri, pamje, 

prerje; si dhe foto nese 

ka. 

 

10.1.2024 Kerkuesit I eshte 

vendosur ne 

dispozicion 

bashkëlidhur ne link 

materialin arkivor  te 

viteve '70 -te shek XX 

lidhur me kete pasuri 

kulturore si me poshtë: 

 

-Dokumentacion 

arkitektonik (plan, 

pamje, prerje) 

-Relacion pershkrimor, 

viti 1986. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

5 9.1.2024 Kerkese per 

informacion mbi 

punesimin e 

klarinetistit e 

TKOBAB z. E.N  

30.1.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me shkrese. 

Nuk ka. 



6 16.1.2024 Kerkese per 

informacion mbi 

konsultimin publik, 

pjesemarrjen e OJF-ve 

ne grupe pune,... 

30.1.2024 1.Gjatë vitit 2023, 

Ministria përgjegjëse 

për kulturën ka 

realizuar procesin e 

konsultimit publik për 

1 (një) projektligj “Për 

disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 

9616, datë 27.9.2006 

"Për Librin në 

Republikën e 

Shqipërisë" i ndryshuar 

duke përmbushur në 

masën 100% detyrimin 

për konsultim publik të 

akteve të miratuara, 

objekt i ligjit nr. 

146/2014 “Për 

Njoftimin dhe 

Konsultimin Publik”. 

2.Procesi i konsultimit 

është kryer nëpërmjet 

publikimit në Regjistrin 

Elektronik të Njoftimit 

dhe Konsultimit Publik 

dhe zhvillimi i 

takimeve publike. 

Projektligji “Për disa 

shtesa dhe ndryshime 

në ligjin nr. 9616, datë 

27.9.2006 "Për Librin 

në Republikën e 

Shqipërisë" i ndryshuar 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



i është nënshtruar një 

procesi kompleks dhe 

të zgjeruar konsultimi 

publik me përfshirjen e 

aktorëve dhe grupeve të 

interesit të fushës. 

3.Nëpërmjet Regjistrit 

Elektronik të Njoftimit 

dhe Konsultimit Publik 

nuk kanë ardhur 

komente, qoftë edhe 

nga OJF. 

4.Në procesin e 

konsultimit publik 

realizuar nëpërmjet një 

takimi publik kanë 

marrë pjesë edhe 

shoqata si Shoqata e 

Botuesve dhe Shoqata e 

Përkthyesve. 

5.Kordinatori për 

konsultimin publik për 

ministrinë përgjegjëse 

për kulturën është 

znj… 

6.Sa i përket pyetjes 

suaj nëse institucioni ka 

koordiantor për 

shoqërinë civile, bëjmë 

me dije se Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit nuk ka 



koordinator për 

shoqërinë civile. 

7.Në ligjin 27/2018 

“Për trashëgiminë 

kulturore dhe muzetë” 

është parashikuar 

ngritja e organeve 

këshillimore dhe në 

zbatim të ligjit është 

miratuar udhëzimi nr. 

666 datë 23.10.2023 

“Për mënyrën e 

funksionimit të 

komisioneve 

këshillimore për 

vlerësimin dhe 

identifikimin e vlerave 

kulturore në pasurite e 

luajtshme, të 

paluajtshme dhe 

jomateriale” ku është 

parashikuar ngritja e 

organeve këshillimore 

të cilat nuk 

parashikojnë në 

përbërjen e tyre anëtarë 

nga OJF (neni 59 i ligjit 

27/2018). 

8.Pranë ministrisë 

përgjegjëse për të 

drejtën e autorit 

funksionon Këshilli 

Kombëtar për të 



Drejtën e Autorit 

(KKDA), i cili përbëhet 

nga kryetari dhe katër 

anëtarë. Mënyra e 

funksionimit, 

shpërblimit dhe e 

organizimit miratohen 

me vendim të Këshillit 

të Ministrave. Për sa i 

përket funksionimit të 

Këshilli Kombëtar për 

të Drejtën e Autorit 

(KKDA), propozime 

për zgjedhjen e 

anëtarëve të KKDA-së 

mund të bëjnë agjencitë 

e administrimit 

kolektiv dhe shoqatat 

përfaqësuese të 

përdoruesve, si dhe çdo 

subjekt i interesuar. Në 

këtë rast, çdo agjenci e 

administrimit kolektiv 

e licencuar nga 

ministria përgjegjëse 

për të drejtat e autorit 

duhet të regjistrohet si 

organizatë 

jofitimprurëse, në 

përputhje me dispozitat 

ligjore në fuqi. 

9.Në zbatim të nenit 

133, të ligjit nr. 35, 



datë 31.03.2016 “Për të 

drejtat e autorit dhe të 

drejtat e tjera të lidhura 

me to”, i ndryshuar, 

administrimi kolektiv i 

të drejtave kryhet nga 

agjencitë e 

administrimit kolektiv 

të të drejtave, si subjekt 

juridik, i krijuar nga 

mbajtësit e të drejtave 

të autorit dhe të 

drejtave të lidhura. 

Licenca e agjencive të 

administrimit kolektiv 

për ushtrimin e 

veprimtarisë është e 

vlefshme për një afat 3 

(tre) vjeçar, si dhe 

mund të jetë e 

rinovueshme. 

7 23.1.2024 Si ka vijuar puna për 

restaurimin e tre 

objekteve të dëmtuara 

nga tërmeti i vitit 2019, 

konkretisht: Ndërtesa e 

Muzeut Etnografik të 

Krujës financuar falë 

programit 

EU4CULTURE, Kullës 

së Sahatit dhe Teqesë 

së Dollmës. 

19.2.2024 Ne lidhje me ecurine e 

punimeve te "Muzeut 

Etnografik" ne Kruje, 

shpallur Monument 

Kulture i kategorisë së 

I-re, fillimisht nga 

Rektorati i Universitetit 

Shtetëror të Tiranës me 

vendim nr. 6, dt. 

15.01.1963 dhe më pas 

nga Ministria e Arsimit 

dhe e Kulturës me 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



Vendim Nr.1886, 

dt.10.06.1973, ju bejme 

me dije se: 

Referuar raportit te 

supervizimit, Punimet 

restauruese, civile, 

elektrike dhe mekanike 

kanë përfunduar në 

masën 100%. Punimet 

për multimedian dhe 

muzealizimin kanë 

përfunduar në masën 

98 %. Multimedia 

pritet të përfundojë me 

të gjitha testimet_fund 

Shkurti 2024. 

Kulla e Sahatit, Krujë - 

Projekti “Ndërhyrje 

Emergjente përforcuese 

në Kullën e Sahatit, 

Krujë”, miratuar me 

Vendim Nr. 8, datë 

15.01.2021. 

Punimet për fazën e 

emergjencës sipas 

projektit të sipërcituar 

kanë filluar me 

31.03.2021 dhe kanë 

përfunduar 30.08.2021 

ne perputhje me 

legjislacionin në fuqi. 

Projekti parashikonte 

stabilizimin e 



përkohshëm të objektit. 

Me Vendim të 

KKTKM-së Nr.319, 

dt.01.07.2022 është 

miratuar Projekti 

"Ndërhyrje 

konservuese dhe 

përforcimi strukturor 

“Kulla e Sahatit” 

Krujë” Monument 

Kulture Kategoria e I-

rë, me aplikues dhe 

zhvillues CHëB. 

  

Me Vendim të 

KKTKM-së Nr.9, 

dt.15.01.2021 eshte 

miratuar Projekti 

"Ndërhyrje emergjente 

përforcuese ne Teqenë 

e Dollmes, Kruje", me 

aplikues CHëB. 

Punimet kanë nisur me 

datë 22.02.2021 me një 

grafik punimesh prej 12 

muajsh. Me Vendim të 

KKTKM-së Nr.74, 

dt.08.04.2022 eshte 

miratuar kërkesa e 

CHëB për shtyrjen e 

afatit të punimeve me 6 

muaj, në projektin 

“Ndërhyrje 



konservuese dhe 

përforcuese në Teqenë 

e Dollmës, Krujë”. 

 

8 22.1.2024 Informacion mbi 

projektin “Opera on 

Tour” 

9.2.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me shkrese. 

Nuk ka. 

9 30.1.2024 Informacion per fituesit 

e projekteve kulturore 

per vitet 2020, 2021, 

2022, 2023.  

8.2.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me shkrese. 

Nuk ka. 

10 26.1.2024 Informacion ne lidhje 

me restaurimin e 

Muzeut KOmbetar te 

Arteve te Bukura. 

19.2.2024 Mes Ministrise se 

Kultures dhe Bashkimit 

te Operatoreve  eshte 

lidhur kontrata nr. 3047 

prot. date 10.06.2021 

per objektin 

"Restaurim, 

rikonstruksion dhe 

rehabilitim i hapësirave 

ne Muzeun Kombetar 

te Arteve te Bukura 

(Galeria e Arteve)", 

ndryshuar me Kontrate 

Shtesë me Nr.3047/2 

prot., date 8.7.2021, ne 

te cilën jane saktësuar 

vlerat e likuidimit gjate 

kohëzgjatjes së 

kontratës.  

Vlera totale e kontrates 

eshte 884,070,327.8 

leke pa t.v.sh dhe 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me shkrese. 

Nuk ka. 



1,060,884,393.36 leke 

me t.v.sh. 

Pas miratimit te 

projektit dhe 

preventivit te rishikuar 

nga Keshilli Kombetar 

i Trashegimise 

Kulturore Materiale 

(KKTKM) me 

vendimin nr. 513 date 

06.10.2023, eshte 

hartuar dhe nenshkruar 

Modifikimi Kontrates 

(Kontrata Shtese) me 

nr. 6235 prot. date 

07.12.2023. 

Vlera Totale e 

Kontrates sebashku me 

vleren e Shteses se 

kontrates bazuar ne 

preventivin dhe 

grafikun e punimeve te 

rishikuar eshte 

1,105,010,412.79 leke 

pa t.v.sh dhe 

1,326,012,495.35 leke 

me t.v.sh. 

Gjithashtu, Modifikimi 

i Kontrates parashikon 

edhe shtyrjen e afatit te 

perfundimit te 

punimeve deri ne daten 

18.10.2025. 



Perfundimi i kontrates 

shtese eshte  data 

18.10.2025. 

Sipas konfirmimit me 

Drejtorine e Finances , 

vlera e paguar deri me 

tani nga kontrata baze 

dhe shtese eshte 

370.341.060 leke. 

 

Sipas komunikimit me 

ndjekesin e kontrates, 

realizimi i punimeve 

eshte 28% (duke e 

llogaritur bashke me 

amendimin) i 

preventivit te ri.  

Punimet e realizuara 

jane kryesisht punimet 

e betonit dhe b/a ne 

masen 100% ne 

objektin e ri dhe 40% 

ne perforcimin e 

objektit ekzistues.  

Jane kryer punimet e 

germimit, pilotimit, 

ndertimit te themeleve, 

bodrumit, hidroizolimit 

te bodrumit ne masen 

100% ne objektin e ri.  

Po punohet aktualisht 

me perforcimin e 

kollonave te objektit 



ekzistues ne katin e 

pare dhe te dyte pasi  

themelet dhe kati 

perdhe jane te bere ne 

masen 90%. 

Gjithashtu fillojne 

punimet e 

konstruksionit metalik 

te pjeses se re qe ka 

katin e trete konsol 

metalik si dhe shkallet 

ne hollin e galerise dhe 

pasazhet lidhes te 

objekteve. 

Mbas ketyre fillon faza 

e ngritjes se fasades 

,rifinitures ,dhe sistemit 

inxhinierik. 

11 7.2.2024 Informacion në lidhje 

me Gjithëpërfshirjen 

dhe Aksesueshmerine 

ne fushën e artit dhe 

kulturës në Shqipëri. 

26.2.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

12 7.2.2024 A ka një reagim nga 

Ministria e Kulturës 

lidhur me  me shpalljen 

e Monumentit “Muret e 

Portës” në  Durrës në 

programin “7 më të 

Rrezikuarit” në Europë 

, nga “Zëri Europian i 

Shoqërisë Civile të 

Përkushtuar ndaj 

20.2.2024 Bazuar ne Ligjin nr. 

27/2018 "Per 

Trashegimine 

Kulturore dhe Muzete", 

institucionet e 

specializuara  ne 

varesie te Ministrise se 

Kultures (sot Ministria 

e Ekonomise, Kultures 

dhe Inovacionit) qe prej 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



Trashëgimisë Kulturore 

dhe Natyrore”, e njohur 

si Europa Nostra, në 

bashkëpunim me 

Institutin e Bankës 

Europiane të 

Investimeve (EIB) ? 

vitit 2019, kane marre 

te gjithe masat e 

nevojshme ne perputhje 

me legjislacionin ne 

fuqi per trashegimine 

kulturore per nderhyrjet 

ne objektin pasuri 

kulturore “Muret ne 

Porto Romano” Durres. 

13 12.2.2024 Lutem percjelljen e 

informacionit lidhur me 

drejtuesit e 

institucioneve te 

meposhtme kulturore 

(emer, mbiemer dhe 

adrese emaili): 

1. Teatri i Operas dhe 

Baletit. 

2. Teatri Kombetar. 

3. Teatri Kombetar 

eksperimental. 

4.  Galeria e Arteve. 

5. Biblioteka 

Kombetare. 

6. Qendra Kombetare e 

Kultures per Femijet. 

7. Arkiva Qendore e 

Filmit. 

8. Cirku Kombetar. 

9. Qendra Kombetare e 

Kinemase. 

14.2.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



10. Muzeu Historik 

Kombetar. 

11. Muzeu Arkeologjik 

Durres. 

12. Muzeu i Pavaresise, 

Vlore. 

13. Muzeu Gjergj 

Kastrioti, Kruje. 

14.Muzeu Etnografik, 

Berat. 

15.Muzeu Ikonografik 

Onufri, Berat. 

16. Muzeu i Artit 

Mesjetar, Korce. 

17.Muzeu Arkeologjik, 

Korce. 

18.Muzeu Kombetar i 

Fotografise Marubi. 

19. Shtepia e Gjetheve. 

14 14.2.2024 Informacion se si do të 

funksionojnë drejtoritë 

e kulturës, cilat janë 

njësitë që ruhen ose 

njësitë që shkrihen, 

ndryshimet që po 

merren në shqyrtim dhe 

strukturat që mund të 

riformatohen. 

Cila do të jetë hapësira 

e kulturës në ministrinë 

e re, duke nisur që nga 

organigrama deri te 

27.3.2024 Mbështetur në vendimit 

nr. 30 datë 17.01.2024 

“Për përcaktimin e 

fushës së përgjegjësisë 

shtetërore të Ministrisë 

së Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit”, nenin 

21, të Ligjit nr. 90/2012 

“Për organizimin dhe 

funksionimin e 

administratës 

shtetërore”, në Ligjin 

nr. 152/2013 “Për 

nëpunësin civil”, i 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



buxhetet, nismat dhe 

projektet, si GKA, 

Muzeu Kombëtar, etj. 

ndryshuar, në ligjin 

27/2018 “Për 

trashëgiminë kulturore 

dhe muzetë”, në 

Vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 737, datë 

17.09.2020 “Për 

përcaktimin e 

rregullave për 

administrimin e fondit 

kombëtar të kujdesit të 

trashëgimisë kulturore 

material”, në Vendimin 

e Këshillit të 

Ministrave nr. 325, datë 

31.05.2023 “Për 

miratimin e strukturës 

së pagave, niveleve të 

pagave dhe shtesave të 

tjera mbi pagë të 

zëvendësministrit, 

funksionarëve të 

kabineteve, prefektit, 

nënprefektit, nëpunësve 

civilë dhe nëpunësve në 

disa institucione të 

administratës publike”, 

në Vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr. 326, 

datë 31.5.2023 “Për 

pagat e punonjësve 

mbështetës dhe 

punonjësve të tjerë të 



specialiteteve të 

ndryshme në disa 

institucione të 

administratës publike", 

si dhe në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave 

nr. 893, datë 

17/12/2014 “Për 

miratimin e rregullave 

të organizimit dhe të 

funksionimit të 

kabineteve ndihmëse, 

të organizimit të 

brendshëm të 

institucioneve të 

administratës 

shtetërore, si dhe për 

procedurat e 

hollësishme për 

përgatitjen, 

propozimin, 

konsultimin dhe 

miratimin e organizimit 

të brendshëm”, është 

propozuar projekt- 

struktura dhe organika 

e Ministrisë së 

Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit 

(MEKI). 

Projekt struktura pasi 

mori miratimin e 

Ministrisë së 



Financave dhe 

Departamentit të 

Administratës Publike 

u miratua me Urdhër 

të Kryeministri nr. 37, 

datë 19.02.2024. 

Një ndër fushat e 

përgjegjësisë së MEKI-

t është edhe kultura. 

Funksioni politikbërës 

ka mbetur i 

pandryshuar dhe do të 

realizohet nga: 

- Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Politikave dhe 

Zhvillimit të Kulturës; 

e cila është e 

organizuar me 3 

drejtori dhe do të ketë 

në përbërje 6 sektorë. 

1. Drejtoria e 

Administrimit të Fondit 

të Trashëgimisë 

Kulturore, Artit, 

Kulturës dhe 

Projekteve 

 

Drejtoria në përbërjen e 

saj është e organizuar 

në 2 (dy) sektorë. 

Konkretisht: 



- Sektori i 

Administrimit të Fondit 

të Trashëgimisë 

Kulturore, Artit dhe 

Kulturës, i cili në 

përbërje e tij ka 1 (një) 

përgjegjës sektori dhe 3 

(tre) specialistë. 

- Sektori i Monitorimit 

dhe Menaxhimit të 

Projekteve në Fushën e 

Kulturës i cili në 

përbërjen e tij ka 1 

(një) përgjegjës sektori 

dhe 3 (tre) specialist. 

2. Drejtoria e 

Politikave për Artin 

dhe Kulturën 

Drejtoria është e 

organizuar në 2 (dy) 

sektorë. Konkretisht: 

- Sektori i Zhvillimit të 

Artit dhe Kulturës, i cili 

në përbërje ka 1 (një) 

përgjegjës sektori dhe 3 

(tre) specialistë. 

 

- Sektori i Jetësimit të 

Prioriteteve dhe 

Statistikave i cili ka 1 

(një) përgjegjës sektori 

dhe 2 (dy) specialist. 



3. Drejtoria e 

Politikave për 

Trashëgiminë 

Kulturore 

Drejtoria është e 

organizuar në 2 (dy) 

sektorë. Konkretisht: 

- Sektori i 

Trashëgimisë Materiale 

dhe Jomateriale, i cili 

ka në përbërje 1 (një) 

përgjegjës sektori dhe 4 

(katër) specialistë. 

- Sektori i Muzeve dhe 

Njësive të 

Administrimit dhe 

Koordinimit të Parqeve 

Arkeologjikei cili ka në 

përbërje 1 (një) 

përgjegjës sektori dhe 2 

(dy) specialist. 

Ju bëjmë me dije se 

struktura e re, ka patur 

shtesa në njësitë 

organizative sa më 

poshtë: 

 

Është shtuar Drejtoria e 

Administrimit të Fondit 

të Trashëgimisë 

Kulturore, Artit, 

Kulturës dhe 

Projekteve, si detyrim i 



ligjit nr. 27/2018 “Për 

trashëgiminë kulturore 

dhe muzetë” 

Gjithashtu është shtuar 

Drejtoria e Konceptimit 

dhe Fizibilitetit të 

Projekteve për Çështjet 

e Zhvillimit Ekonomik, 

Kulturës dhe 

Inovacionit. 

Institucionet e varësisë 

do të vijonë të 

funksionojnë me të 

njëjtin kuadër ligjor. 

 

15 14.2.2024 Kerkohen te dhenat ne 

lidhje me projektin e 

znj. E.H. 

26.2.2024 Informacioni I kerkuar 

eshte vene ne 

dispozicion 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me shkrese. 

Nuk ka. 

16 15.2.2024 Venie ne dispozicion te 

materialeve arkivore 

per piramiden Enver 

Hoxha. 

23.2.2024 Qendra Ndërkombëtare 

e Kulturës “Pjetër 

Arbnori” (Piramida) në  

Bulevardin “Dëshmorët 

e Kombit (II-110), në 

qytetin e Tiranës është 

shpallur monument 

kulture  kategorisë II-të 

nga Ministria e 

Turizmit, Kulturës, 

Rinisë dhe Sporteve me 

Urdhër Nr.122 datë 

05.03.2007 dhe nga 

Ministria e Kulturës me 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 



Urdhër Nr. 276, datë 

16.07.2015. 

Pranë Arkivit Teknik të 

Institutit Kombëtar të 

Trashëgimisë Kulturore 

(IKTK) nuk 

disponojmë 

dokumentacion teknik/ 

skica apo projekte 

arkitektonike të viteve 

'80-të shek XX-të 

lidhur me objektin tuaj 

ne studim. 

17 16.2.2024 Kerkohen te dhenat ne 

lidhje me projektin e 

organizates ------- 

1.3.2024 Informacioni I kerkuar 

eshte vene ne 

dispozicion 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me shkrese. 

Nuk ka. 

18 26.2.2024 Isha I interesuar për 

thirrjen që Qendra 

Kombëtare e Librit dhe 

Leximit, Insitucion në 

Varësi të Ministrisë së 

Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit synon 

të promovojë letërsinë 

e re shqipe, duke u 

ardhur në ndihmë 

autorëve të rinj 

shqiptarë për të botuar 

dhe për t’u bërë pjesë e 

një hapësire më të gjerë 

njohjeje përballë 

lexuesit. Ajo çka jam i 

interesuar të di me 

26.2.2024 Dokumentacioni që 

kërkohet është: 

1. CV e autorit 

2. Deklaratë për Qkll, e 

cila gjendet në ëebin 

tonë 

3.Formular, gjendet në 

ëeb 

4. Kontrata e autorit me 

shtëpinë botuese 

5. Llogaria Bamkare e 

shtëpisë botuese 

6. Libri i redaktuar dhe 

i korrektuar 

Përsa i përket 

përkthimeve të librave 

mbi filozofinë, ju 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-email. 

Nuk ka. 



saktësi është kush është 

dokumentacioni i duhur 

që duhet dorëzuar i cili 

kërkohet brënda 

05.02.2024-05.03.2024 

afateve të caktuara. 

Dhe gjithashtu dshiroj 

të di nëse përkthimi i 

librave të lëmit 

filozofik mund të bëhën 

pjesë e këtij promovimi 

të letërsisë shqipe, 

sigurisht duke qënë 

brënda të gjitha 

rregullave të bazuara 

në LIGJIN Nr. 9616, 

datë 27.9.2006 

 

bëjmë me dije se 

QKLL, hap cdo vit një 

thirrje për mbështetje 

financiare të botimeve 

nga shqipja në gjuhë të 

huaj dhe anasjelltas. 

Thirrja publikohet në 

faqet zyrtare te MEKI 

dhe QKLL. Për cdo 

informacion më të 

hollësishëm ju ftojmë 

për të komunikuar në 

zyrat e QKLLnë cdo 

kohë, për t'ju sqaruar 

mbi mundësitë që kanë 

këto përkthime dhe në 

raport me botuesit 

shqiptar. 

 

19 26.2.2024 Sa kanë qenë të 

ardhurat e realizuara 

nga Teatri Kombëtar 

dhe Teatri 

Eksperimental për vitet 

2022-2023( të ndara 

sipas teatrit dhe 

viteve)? 

Sa është buxheti i 

alokuar për Teatrin 

Kombëtar dhe Teatrin 

Eksperimental për vitet 

2023 -2024( të ndara 

29.3.2024 Te ardhurat e realizuara 

per vitin 2022 gjithsej 

perfshire dhe 

sponsorizimin jane ne 

vleren 7.655.272 leke, 

ku vlera e sponsorizuar 

eshte 3.000.0000.leke. 

Te ardhurat e realizuara 

per vitin 2023 gjithsej 

perfshire dhe 

sponsorizimin jane ne 

vleren 7.404.777 leke, 

ku vlera e sponsorizuar 

eshte 2.500.0000.leke. 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-email. 

Nuk ka. 



sipas teatrit dhe 

viteve)? 

Bashkelidhur gjeni 

informacionin ne lidhje 

me buxhetin e Teatrit 

Kombetar 

Eksperimental "Kujtim 

Spahivogli". 

20 26.2.2024 Informacion ne lidhje 

me projektin e 

restaurimit te Ures se 

Matit. 

1.3.2024 Projekti mbi ndërhyrjen 

emergjente në 

monumentin e kulturës 

"Ura e Matit", pritet të 

vendoset në zbatim nga 

Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomikë fitues pas 

pajisjes me lejen e 

ndërtimit nga AZHT. 

 

2. Punimet në këtë 

monument kulture do të 

fillojnë në momentin e 

pajisjes me lejen e 

ndërtimit sikurse 

citohet edhe në 

kontratë. 

 

3. Në lidhje me 

procedurën e 

konkurrimit publik me 

objekt: ''Ndërhyrje 

emergjente në 

Monumentin e Kulturës 

''Ura e Matit'''', bëjmë 

me dije se procedura 

është publikuar në 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me shkrese. 

Nuk ka. 



Buletinin e Njoftimeve 

Publike nr. 101 datë 

18.12.2023 (procedurë 

e publikuar disa herë), 

ku ka rezultuar e 

suksesshme me fitues 

Bashkimin e 

Operatorëve 

Ekonomikë (BOE): ----

Njoftimi i fituesit është 

publikuar në Buletinin 

e Njoftimeve Zyrtare 

nr. 103 datë 26.12.2023 

dhe mes Autoritetit 

Kontraktor dhe 

Bashkimit të 

Operatorëve 

Ekonomikë është 

nënshkruar kontrata. 

 

4. Në procedurën e 

shpallur me datë 

18.12.2023 ka marrë 

pjesë vetëm një 

ofertues, përkatësisht 

Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomikë ------- të 

cilët janë shpallur fitues 

dhe Vlera e Ofertuar 

është 46.659.645 lekë 

pa tvsh. 

21 7.3.2024 1-Sa aplikime kanë 

mbërritur në Ministrinë 

11.3.2024 Në (ish Ministria e 

Kulturës, sot Ministria 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-email. 

Nuk ka. 



e Kulturës nga qytetarë 

të Krujës për të 

përfituar nga Bonusi i 

Rijetëzimit që nga 

momenti që ka nisur ky 

projekt? 

2-Sa prej numrit total të 

aplikimeve kanë 

rezultuar fitues? 

3-Sa ishte numri i 

banesave që u 

restauruan me fondet e 

këtij bonusi për vitin 

2023. Sa janë në 

proçes? Sa janë 

parashikuar që do të 

kryen për këtë vit? 

4-Na vini në 

dispozicion projektet e 

miratuara 

5-Ku ndodhen banesat 

që janë restauruar dhe 

banesat që janë në 

proçes? 

6-Si ka ecur puna për 

restaurimin e tyre? 

e Ekonomisë, Kulturës, 

dhe Inovacionit 

(MEKI)) nga qyteti 

Krujës kanë aplikuar 

për të përfituar nga 

Bonusi i Rijetëzimit që 

nga momenti që ka 

nisur ky projekt 

4(katër) qytetarë për 

vtin 2022, dhe 6 

(gjashtë) qytetarë për 

vitin 2023. 

Nga 4(katër) qytetarë 

që aplikuan për vtin 

2022, kanë përfituar të 

katërt. Ndërsa nga 6 

(gjashtë) qytetarë që 

aploikuan për vitin 

2023, kanë përfituar 

vetëm 4(katër). 

Janë gjithsej 4 Banesa 

dhe janë në proces, 

mbyllen në vitin 2024. 

Projektet nuk mund 

t`jua vendosim në 

dispozicion për arsye 

sepse janë të 

projektuara nga 

ekspertë të fushës dhe i 

nënshtrohen të drejtë së 

autorit. 

Banesat që janë në 

restaurim në proçes, 



7-A është ndjekur 

proçesi i restaurimit 

nga ekspertë të 

Drejtorisë Rajonale të 

Trashëgimisë Kulturore 

Tiranë? Si e kanë 

vlerësuar ata proçesin e 

punës? 

8-A ka pasur ankesa 

nga ana e qytetarëve, 

grupeve të interesit në 

Krujë, të mbërritura 

pranë minisistrisë në 

lidhje me cilësinë e 

punimeve? 

 

janë në zonën e 

mbrojtur. 

3 (tre) nga këto ju është 

kërkuar pezullim të 

punimeve. 

Proçesi i restaurimit 

ndiqet nga ekspertë të 

Drejtorisë Rajonale të 

Trashëgimisë Kulturore 

Tiranë(DRTKT), në 

cilësinë e Supervizorit 

dhe mbykqyrësit të 

punimeve, dhe për 

3(tre) nga përfituesit 

kanë vlerësuar në 

pezullim proçesit të 

punës për shkak se nuk 

kanë zbatuar projektin 

e miratuar. 

Nuk ka pasur ankesa 

nga qytetarët. 

23 5.3.2024 Venie ne dispozicion te 

aktit te emerimit te znj. 

E.H. 

18.3.2024 Dokumentacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me shkrese. 

Nuk ka. 

24 5.3.2024 Kopje e raportit nga 

UNESCO-ICOMOS 

për rastin e Parkut 

Kombëtar të Butrintit. 

21.3.2024 Dokumentacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 

25 5.3.2024 Nisur nga dy 

marrëveshje te 

firmosura ne vitin 2021 

11.4.2024 Informacioni ehste 

vene ne dispozicion. 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 



mes antareve te nismës 

Open Balkan, ne 

janar 2024 Shqiperia, 

Maqedonia e Veriut 

dhe Serbia firmosen dy 

protokolle per zbatimin 

e marrëveshjeve per 

tregun e lir te punës 

dhe per identifikimin 

elektornik te qytetareve 

ne vendet respektive. 

Nisur nga kjo, lutemi te 

na informoni per sa me 

poshtë: 

1. Protokolli i firmosur 

mes Shqiperise, Serbise 

dhe Maqedonise se 

Veriut per tregun e lire 

te punës, permes cilës 

procedure te 

brendshme ligjore do te 

miratohet per tu vene 

ne zbatim? 

2. A do duhet te 

votohet protokolli i 

firmosur ne 22 shkurt 

2024 ne Kuvendin e 

Shqiperise qe me pas te 

implementohet? 



3. Ne cfare faze eshte 

pergatitja e faqes online 

per aplikimin e 

qytetareve per akses te 

lire ne tregun e punes? 

26 11.3.2024 Kerkese per 

informacion ne lidhje 

me projektet fituese per 

vitin 2022. 

15.5.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 

27 12.3.2024 Kerkese per 

informacion lidhur me 

procedurën e 

prokurimit Blerje me 

vlerë të vogël, 

“Mbikëqyrja e 

punimeve për veprën e 

artit në hapësirat 

publike “Albanian 

Key”” 

18.3.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 

28 11.3.2024 Informacion lidhur me 

vendimin për mbylljen 

prej 4 vitesh të Muzeut 

Historik Kombëtar. 

Njoftimi u dha në faqen 

zyrtare të Muzeut, por 

që aktualisht është 

zhdukur; a ka ndonjë 

ndryshim të vendimit? 

Përse u hoq njoftimi 

nga faqja zyrtare e 

Muzeut? Gjithashtu 

kërkojmë më shumë i 

informacione lidhur me 

29.3.2024 Mbyllja e Muzeut 

Historik Kombetar 

eshte miratuar me 

Urdher nr. 76 datë 

23.02.2024 te Ministri 

te Ekonomise, Kultures 

dhe Inovacionit "Per 

mbylljen e përkohshme 

te Muzeut Historik 

Kombetar". 

 

Sa i perket pyetjes suaj 

ne lidhje me ndonjë 

ndryshim te mundshem 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 



vendimin për mbylljen 

e Muzeut? Nga kush u 

mor dhe përse? Çfarë 

rinovimesh do të 

kryehen? Çfarë projekti 

është, sepse ende nuk 

është bërë publik... 

te vendimit bejme me 

dije se nuk ka ndryshim 

te Vendimit. 

 

Projekti "Restaurimi, 

rikonstruksioni dhe 

muzealizimi i MHK" 

eshte nje prej 

projekteve qe 

financiohen nga 

Bashkimi Europian 

permes programit 

"EU4Culture" me 

Agjenci Zbatuese 

UNOPS Shqiperi ne 

bashkepunim me 

Ministrine e 

Ekonomise, Kultures 

dhe Inovacionit. Ky 

projekt eshte hartuar 

dhe miratuar ne 

mbeshtetje te kuadrit 

ligjor ne fushen e 

trashegimise kulturore 

dhe muzeve dhe eshte 

miratuar me Vendim 

nr. 540 date 08.11.2023 

te Këshillit Kombëtar 

të Trashëgimisë 

Kulturore Materiale 

(KKTKM). Projekti 

eshte pjese e arkivit te 

Institutit Kombetar te 



Trashegimise Kulturore 

i cili administron 

projektet te cilat 

miratohen nga 

KKTKM. Afati 4 

vjecar u mbylljes se 

MHK eshte në 

perputhje me 

afatin/grafikun e 

punimeve ne zbatim te 

projektit të sipercituar. 

29 8.3.2024 Projektin final të 

restaurimit të Muzeut 

Historik Kombëtar. 

26.4.2024 Ne mbeshtetje te  

KREU IV  te ligjit nr. 

119/2014 "Per te 

drejten e Informimit", i 

ndryshuar, konkretisht 

pika 1 e nenit 17 "E 

drejta e informimit 

mund të kufizohet në 

rast se është e 

domosdoshme, 

proporcionale dhe nëse 

dhënia e informacionit 

dëmton interesat e 

mëposhtëm: a) të 

drejtën për një jetë 

private; b)sekretin 

tregtar; c) të drejtën e 

autorit; ç) patentat" si 

dhe  bazuar ne ligjin nr. 

35/2016 "Për të drejtat 

e autorit dhe të drejtat e 

tjera të lidhura me to", 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 



projekti final nuk mund 

ti vihet ne dispozicion, 

ne menyre qe te 

mbrohen te drejtat e 

autorit. 

30 18.3.2024 1. Cili është autoriteti 

shtetëror që ushtron 

kontroll mbi aktivitetin 

tregëtar, me qëllim 

ruajtjen e 

paprekshmërisë së sitit 

arekeologjik? 

2. A ka një raport në 

lidhje me aktivitetin e 

këtyre operatorëve 

ekonomik në këto site 

kulturore-historike? 

3. Çfarë përfiton shteti 

nga ky aktivitet dhe a 

ka një kuotë që 

aktiviteti tregëtar i 

akordon si fond për 

mirëmbajtjen e kalasë?  

4. Cila është 

kontrata/licenca që 

autoritetet shtetërore 

kanë nënshkruar me 

aktivitetin tregëtar bar 

restorant në këto site? 

26.4.2024 MEKI e ka ezauruar 

kerkesen duke vene ne 

dispozicion 

informacionin qe 

disponon brenda fushes 

se pergjegjesise. 

 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 



5. Kërkoj të më vihet 

në dispozicion një 

kopje e dokumentit I 

cili licencon/lejon 

zhvillimin e aktivitetit 

tregtar në sitet e 

sipërpërmendura nga 

operatorët privatë. 

6. Kërkoj të më vihet 

në dispozicion 

informacion mbi 

pagesat/tarifat e 

paguara në 10 vitet e 

fundit nga këto 

operatorë për secilin 

sit. 

7. Si garantohet 

paprekshmëria dhe cilat 

janë kushtet që duhet të 

plotësojë kompania që 

ushtron aktivitetin 

tregëtar? 

 

31 25.3.2024 1. "Projekt 

rikualifikimi në zonën 

urbane pranë qendrës 

së qytetit Vlorë: 

Hartimi i projektit 

restaurimi i 

monumenteve të 

3.4.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion 

nga DRTK Vlore. 

- Nuk ka. 



kulturës në këtë zonë 

dhe rikonstruksion i 

objekteve të tjerë 

“Rikonstruksion i 

Linjës së Ujësjellësit 

Vlorë, Ujëra të Bardha 

dhe të Zeza"; 2. 

"Rikonstruksion/ 

rikualifikimi urban 

pranë Qendrës së 

qytetit Vlorë Zona B 

dre Justin Godart"; 3. 

"Rikualifikimi urban 

pranë qendrës së qytetit 

Vlorë, Zona A drejtimi 

i kullës së Sahatit, 

Kulla e Sahatit dhe 

Sheshi i Flamurit", 1. 

Na vendosni në 

dispozicion projekte; 2- 

Na vendosni në 

dispozicion 

Trashëgimisë Kulturore 

Materiale, ish nga 

verifikimet e kryera 

nga an 3- A keni 

vërejtur parregullsi nga 

verifikimet tuaja, gjatë 

zbatimit të kët Nëse po, 

specifikoni për cilat 

raste 4-Na vendosni në 

dispozicion raportet që 

mund të jenë hartuar 



nga ju ose nga ndo 

privat i licensuar në 

fushën e arkeologjisë 5- 

Na vendosni në 

dispozicion 

dokumentacionin, 

raportet dhe 

dokumentet e tjera që 

janë depozituar pranë 

jush apo që i dispononi 

për këto 3 projekte; 6-

A i keni referuar 

shkeljet e konstatuara 

nëse ka pasur, vendore? 

Nëse po, specifikojini 

rastet dhe çfarë 

përgjigje keni marrë 

prej tyre 7- A janë 

referuar informacione 

pranë jush (DRTK), në 

lidhje me parregullsi 

gjatë zbatimit të kët 

Nëse po, si është 

vepruar në këto raste? 

8- A keni dhënë 

mendime për këto 

projekte? Nëse po, na i 

vendosni në 

dispozicion. 

32 25.3.2024 Informacion në lidhje 

me projektet e 

rezalizuara në 

"Pedonalen e Qytetit të 

16.4.2024 Kthim pergjigje nga 

IKTK. 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail 

Nuk ka. 



Shkodrës" dhe më 

specifikisht tek Rrugët 

"28 nëntori"dhe "13 d 

"Gjuhadol" 

33 21.3.2024 - A ka nisur punën 

studio zviceriane 

"Oppenheim 

Architecture" për 

Muzeun Besa?- Në 

cilën pjesë të projektit 

jemi aktualisht?- Sa 

faza dhe sa është 

buxheti për këtë 

projekt?- A do të 

qëndroj e mbyllur 

godina këtë vit gjatë 

sezonit turistik? 

 

11.4.2024 Ministria ka nje 

kontrate me BOE 

"Oppenheim 

Architecture + Design 

Europe LCC", "Ralph 

Applebaum Associates 

Inc." dhe 

"Commonsense Studio" 

te lidhur me 27.10.2023 

per projektimin e 

"Restaurimit dhe 

muzealizimit te ish 

Baneses se 

Toptanasve/Libohovitet

, "Muzeu Besa". 

Konsulentet jane duke 

punuar per fazen e 

hartimit te projektit te 

detajuar dhe konceptit 

te linjes muzeore. 

Kontrata eshte e ndare 

ne 5 faza dhe vlera e 

kontrates eshte 

20,000,000 leke (pa 

TVSH). Nuk 

parashikohet hapja e 

godines per publikun 

deri ne perfundimin e 

punimeve dhe hapjes 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail 

Nuk ka. 



zyrtare te Muzeut Besa. 

Aktualisht jemi ne 

fazen e hartimit te 

projektit. Pas 

finalizimit te tij dhe 

marrjes se gjithe 

miratimeve te 

nevojshme, do te kemi 

nje grafik punimesh ku 

mund te parashikojme 

finalizimin e muzeut 

dhe hapjen e tij per 

publikun. 

34 25.3.2024 Kërkohet informacion 

në cilësinë e 

trashëgimtarit të I.B 

lidhur me procesin e 

privatizimit të dy 

sipërfaqeve bodrum 

sipas dokumentacionit 

bashkëlidhur kësaj 

kërkese. 

26.3.2024 Nga verifikimi i listes 

se objekteve shteterore 

te perfshire ne 

pocedure privatizimi ne 

qytetin e Tiranes nuk 

ka objekte me emertim 

"Bodrum". 

Per te marre 

informacion per 

privatizimet (shitjet) e 

objekteve, pronave te 

kryera nder vite duhet 

ti drejtoheni Ministrise 

se Financave, Drejtoria 

e Shitjes se Pronave 

Publike, pasi ajo ka 

rregjistrin dhe dosjet e 

shitjes se tyre. 

 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail 

Nuk ka. 



35 26.3.2024 Kerkese per 

informacion ne lidhje 

me godinen e Teatrit te 

Kukullave. 

16.4.2024 Zbatimi i restaurimit të 

godinës së Kuvendit të 

Parë të Shqipërisë, i 

njohur sot si Teatri 

Kombëtar i Kukullave, 

ka pasur një sërë 

vonesash që nga fillimi 

i restaurimit të tij. 

Restaurimi filloi në maj 

të vitit 2022 dhe 

zbatimi ishte menduar 

të zgjaste deri në maj 

2023, por u zgjat dhe 

planifikohet të 

finalizohet në korrik 

2024. 

Arsyet e vonesave janë 

si më poshtë: 

Projekti i konservimit i 

prodhuar fillimisht u 

vendos mbi hipotezën 

se themelet e ndërtesës 

ishin prej betoni. Pasi 

filluan punimet dhe u 

kryen testimet, u 

kuptua se ato ishin prej 

guri. (Testimi si i tillë 

nuk mund të ishte bërë 

në fazën e projektimit 

sepse ndërtesa ishte në 

përdorim). Kjo do të 

thoshte se koncepti i 

stabilizimit strukturor 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail 

Nuk ka. 



duhej të ribëhej 

tërësisht, duke përfshirë 

një koncept të ri të 

stabilizimit strukturor 

të mureve dhe një 

koncept të ri 

rishpërndarjeje të 

fibrave të karbonit për 

stabilizimin e kolonave. 

Lartësia e brendshme e 

auditorit, e cila është 

auditori i kohës së 

Parlamentit të Parë, 

nuk mund të trajtohej 

me fibra karboni për të 

parandaluar çdo 

humbje të autenticitetit, 

prandaj duheshin gjetur 

dhe projektuar masa 

shtesë stabilizimi dhe 

lidhjeje. Pasi dizajni u 

zhvillua, ai duhej t'i 

nënshtrohej një 

miratimi të ri si nga 

Këshilli Kombëtar i 

Trashëgimisë Materiale 

ashtu edhe nga organet 

e brendshme të 

shqyrtimit të dizajnit të 

UNOPS - vonesa të 

akumuluara deri në 8 

muaj. 



Auditori ishte 

projektuar fillimisht për 

të qenë me ndenjëse 

fikse. Megjithatë, në 

një nga vizitat në 

terren, ish-ministri i 

Kulturës kërkoi që në 

të njëjtën mënyrë të 

bëhet multifunksionale 

skena, edhe auditori të 

jetë multifunksional. 

Kjo kërkonte 

ridizajnim dhe 

rikonceptim të 

auditorit, sepse nivelet 

duhej të ndryshonin për 

të akomoduar karriget e 

lëvizshme dhe 

sipërfaqe të 

përshtatshme për të 

akomoduar një numër 

funksionesh, gjë që 

solli një vonesë prej 4 

muajsh. 

Zgjedhja e vendeve dhe 

perdeve të skenës zgjati 

më shumë për shkak të 

numrit të palëve të 

përfshira. 

Kodi i ngjyrave për 

fasadën kërkonte një 

shqyrtim dhe testim të 

gjatë, i cili zgjati për 



disa muaj derisa u gjet 

një kod i përshtatshëm 

ngjyrash që përputhej 

me provat historike të 

gjetura në vend. 

Situata aktuale në 

lidhje me të gjitha 

ndryshimet dhe 

elementët e ndryshuar 

gjatë zbatimit është: 

Zgjidhja për 

dyshemenë e auditorit u 

miratua në mars 2024. 

Rishikimi i vendeve të 

auditorit u finalizua në 

prill 2024. 

Kodi i ngjyrave për 

lartësitë e brendshme 

dhe të gjithë elementët 

e tekstilit u arrit në 

mars 2024. 

Elementet në pritje të 

finalizimit të punimeve 

janë: 

Miratimi i kodit të 

ngjyrës për fasadën e 

jashtme (dorëzuar në 

Institutin Kombëtar të 

Trashëgimisë Kulturore 

më 19 Mars - Instituti 

Kombëtar i 

Trashëgimisë Kulturore 

kërkoi që aplikimi për 



kodin e ngjyrës së 

fasadës të dorëzohet si 

aplikim për leje të re 

konservimi për veprat e 

mbetura). 

Finalizimi i lidhjes së 

energjisë elektrike (në 

pritje). 

Nisur nga arsyet e 

mësipërme, punimet 

janë planifikuar të 

finalizohen deri në fund 

të korrikut. 

36 26.3.2024 Lista emërore e 

personave që kanë qënë 

pjesë e kolegjiumit të 

vlerësimit. 2. Shpjegim 

të detajuar se si është 

bërë procesi i 

vlerësimit të të gjitha 

projekteve dhe çfarë 

kanë pasur projektet 

fituese që nuk e kanë 

pasur projektet e tjera. 

3. Pse janë fituese dy 

apo tre projekte që 

përmbajnë të njëjtën 

tematikë dhe një linjë. 

4. Pse nuk janë 

mbështetur dhe nuk i 

është dhënë prioritet 

projekt-propozimeve 

nga të rinjtë për të 

15.5.2024 1.Procesi i vleresimit 

eshte bazuar ne : 

Udhezuesin e  Thirrjes 

2024, Rregulloren e 

funksionimit te 

Kolegjiumit, prioritetet 

e Thirrjes dhe MEKI, 

paraqitja e projektit 

sipas formatit, 

perputhshmeria me 

politikat e MEKI dhe 

qellimet, 

qendrueshmeria dhe 

vazhdimesia e 

projekteve ne realizim, 

shtrirja gjeografike dhe 

dendesia , 

bashkepunimet e 

rendesishme dhe 

marreveshjet, 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 



rinjtë. 5. Pse është 

shpallur fitues një 

projekt për një shfaqe 

teatrale e cila është 

vendosur në skenën e 

Teatrit Kombëtar dhe 

nuk është pritur mirë, 

por MEKI e shpall 

fituese. 6. Pse janë 

shpallur projekte 

fituese me edicione të 

dyta dhe të treta , por 

që nuk kanë impakt në 

publik prej vitesh , por 

bëhen vetëm për të 

marrë fonde. 7. Pse 

mungojnë 

kompeticionet për të 

rinjtë, festivale teatrore 

apo projekte të frymës 

mbështetëse për të 

krijuar art/teatër, 

projekte që nuk janë 

financuar në këtë 

drejtim. 8. Listën e 

renditjes të të gjitha 

projekteve sipas 

vlerësimit. 9. Shumën 

totale që MEKI do të 

financojë projektet 

fituese dhe sa është 

propabiliteti i financimi 

i ndonjë projekti tjetër. 

permbajtja e projekt-

idese dhe cilesia e 

shprehjes, diversiteti i 

gjinive te projekt-ideve, 

bashkeveprimi dhe 

ndikimi ne turizem 

permes kultures, 

ndikimi ne edukimin e 

shijeve artistike permes 

artit dhe kultures, 

korrektesia ne 

shprehjen e kostove,m 

angazhimi i te rinjve ne 

projekt, etj, etj.qitja e 

projektit sipas formatit, 

perputhshmeria me 

politikat e MEKI dhe 

qellimet , 

qendrueshmeria dhe 

vazhdimesia e 

projekteve ne realizim, 

shtrirja gjeografike dhe 

dendesia , 

bashkepunimet e 

rendesishme dhe 

marreveshjet, 

permbajtja e projekt-

idese dhe cilesia e 

shprehjes, diversiteti i 

gjinive te projekt-ideve, 

bashkeveprimi dhe 

ndikimi ne turizem 

permes kultures, 



10. Lista e projekteve 

fituese dhe shuma krah 

tyre se sa kanë kërkuar 

për financim. 

ndikimi ne edukimin e 

shijeve artistike permes 

artit dhe kultures, 

korrektesia ne 

shprehjen e kostove,m 

angazhimi i te rinjve ne 

projekt, etj, etj. 

2.Pse janë fituese dy 

apo tre projekte që 

përmbajnë të njëjtën 

tematikë dhe një linjë. 

Lutemi ne percaktimin 

e sakte se cilat jane 

keto projekte. 

3.Pse nuk janë 

mbështetur dhe nuk i 

është dhënë prioritet 

projekt-propozimeve 

nga të rinjtë për të 

rinjtë. 

Lutemi konkretizimin e 

pyetjes. 

4.Pse është shpallur 

fitues një projekt për 

një shfaqe teatrale e 

cila është vendosur në 

skenën e Teatrit 

Kombëtar dhe nuk 

është pritur mirë, por 

MEKI e shpall fituese. 

Lutemi konkretizimin e 

pyetjes. 



5.Pse janë shpallur 

projekte fituese me 

edicione të dyta dhe të 

treta , por që nuk kanë 

impakt në publik prej 

vitesh , por bëhen 

vetëm për të marrë 

fonde. 

Pyetja nuk qendron, 

pasi vijueshmeria dhe 

qendrueshmeria e 

projekteve ne zhvillim 

ka qene kriter 

vleresues. Dhe, 

gjithashtu edhe per kete 

pyetje, glutemi te 

drejtoheni me 

konkretisht me emer 

projekti dhe shoqate. 

6.Pse mungojnë 

kompeticionet për të 

rinjtë, festivale teatrore 

apo projekte të frymës 

mbështetëse për të 

krijuar art/teatër, 

projekte që nuk janë 

financuar në këtë 

drejtim. 

Kompeticionet per te 

rinjte nuk mungojne, 

duke qene se TKEKS 

hap thirrje per aplikime 

me fond dedikuar te 



rinjve, si dhe thirrje per 

aplikime per projekt-

ide ne fushen e teatrit. 

Cilat projekte 

konkretisht nuk jane 

financuar? 

37 26.3.2024 Informacion ne lidhje 

me disa projekte (te 

percaktuara 

nominalisht) te vitit 

2023. 

15.5.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 

38 26.3.2024 Kerkese per 

informacion ne lidhje 

me zërat që mbulon 

Ministria per projektin 

tim? Dhe shifren e 

saktë që financohet nga 

Ministria ? 

 

Gjithashtu mund të më 

thoni ju lutem nëse 

pjesa e parë e 

financimit do të kryehet 

së shpejti ? Me duket se 

beni 80 perqind te 

shumes vjen para 

zhvillimit të 

aktiviteteve. 

27.3.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 

39 27.3.2024 Kur ka nisur zbatimi i 

projektit për 

restaurimin e Muzeut 

Etnografik të qytetit të 

Beratit, në lagjen 

8.4.2024 “Zbatimi i projektit 

konservimit dhe 

restaurimit: “Projekt 

Restaurimi e 

Konservimi dhe 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 



“Mangalem”? 2- Çfarë 

parashikon ky projekt? 

Sa është vlera e tij? 3- 

Kur kanë nisur punimet 

restauruese? Kur 

parashikohet që të 

përfundojnë punimet? 

4- Si po ecën zbatimi i 

këtij projekti? 5- Kur 

është bërë inspektimi i 

fundit në terren për 

zbatimin e projektit? 

Dhe çfarë ka rezulatuar 

nga inspektimi i 

specialistëve? 6- Na 

vendosni në 

dispozicion një kopjo të 

projektit të miratuar. 

elektrik për ndriçimin e 

brëndshëm dhe të 

jashtëm të Muzeut 

Etnografik të Beratit 

monument kulture i 

kategorisë së parë”: 

1. Data e fillimit të 

punimeve në objekt 

është 07.02.2023 dhe 

data e përfundimit 

është 30.09.2023. 

2. Ky projekt 

parashikon punime 

restaurimi, konsolidimi, 

restaurim çatie, 

restaurim dyshemeje, 

lyerje, punime shtrimi 

me pllaka, drenazhim, 

vendosje dyer dritare, 

restaurim tavani, 

punime elektrike dhe 

ndriçimi, etj. 

Vlera është 256.804,28 

euro me TVSH. 

3. Punimet kanë 

përfunduar aktualisht 

sipas preventivit dhe 

pritet të fillojë edhe 

zbatimi i fazës së dytë 

për ndriçimin. 

4.  Inspektimi i fundit 

në terren është kryer në 

datën 12.10.2023 dhe 



ka rezultuar se punimet 

janë kryer sipas 

preventivit. 

 

40 28.3.2024 Informacion ne lidhje 

me projektet fituese per 

vitin 2024. 

15.5.2024 Informacioni I 

disponuar nga MEKI 

eshte vene ne 

dispozicion. 

Perfunduar. Kthim 

pergjijgje me e-mail. 

Nuk ka. 

 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

Nr. 

Rend

or 1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1 3.4.2024 1.Sa është fondi i 

strehimit i arketuar? 

2.Si po përdoret fondi 

3% të strehimit 

social? 

3. Sa përfitues ka 

pasur nëse ka pasur 

nga ky fond? 

4.Sa metra katror janë 

grumbulluar në këtrë 

fond dhe si janë 

shpërndarë? 

5.Cilat janë rekuizitet 

me të cilat po 

shpërndahet fodni i 

banesave për 

13.4.2024 Kuadri ligjor i 

strehimit social, 

parashikon “Fondin 

publik të banesave 

sociale” ku në kuptim 

të këtij ligji është 

“tërësia e banesave 

sociale në pronësi të 

njësive të 

vetëqeverisjes 

vendore, i cili 

përdoret në funksion 

të programeve sociale 

të strehimit dhe që 

krijohet nëpërmjet 

blerjeve në treg të 

lirë, investimeve për 

ndërtime të reja 

përfshirë këtu 

financimin për këto 

investime të 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka 

 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara nëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



përfituesit? 

6. A egziston një plan 

strategjik për 

shpërndarjen e 

fondit?  

 

konvertuara në vlerë 

monetare me vlerat e 

tregut të zonës ku 

ndërtohet, të paguara 

në lek nga subjekti 

privat si kontribut i 

sektorit privat në 

krijimin e fondit 

publik të banesave 

sociale, banesat e 

marra në dorëzim nga 

sektori privat si 

detyrim i kalimit të 

sipërfaqes 

funksionale 

ndërtimore për 

krijimin e këtij fondi, 

kalimit të pronësisë 

nga partneritete 

publike private ose 

nëpërmjet përfitimit 

nga mënyrat e tjera që 

vijnë nga ndërtimet 

private, si dhe nga 

burime të tjera, të 

parashikuara në këtë 

ligj”, pra ku bën pjesë 

dhe fondi i 3% i 

parashikuar nga neni 

19 i ligjit nr. 22/2018, 

i ndryshuar. 

Sqarojmë se ministria 

përgjegjëse për 



strehimin nëpërmjet 

politikave të saj ka 

parashikuar 

mekanizma ligjore 

me qëllim shtimin e 

fondit publik të 

banesave sociale 

nëpërmjet njesive të 

vetëqeverisjes 

vendore. E citojmë 

këtë, pasi për ne është 

një fond i cili vjen si 

numër total në zë të 

përgjithshëm dhe jo i 

ndarë veçmas sipas 

zerave të përfitimit. 

Ndarja në mënyrë 

konkrete, pra i 

derivuar konkretisht 

nga 3% apo i derivuar 

nga ndërtimi 

nëpërmjet buxhetit të 

shtetit, apo i 

donacioneve, etj... 

është një e dhënë të 

cilën e disponon 

secila bashki më vete. 

Gjithashtu, cdo 

bashki përmban një 

regjistër ku në të janë 

të përcaktuara 

sipërfaqet për metër 

katror, numër 



apartamentesh, zona 

ku disponohen, apo 

vlera monetare, 

detajime këto për të 

cilin mund ti 

drejtoheni 

respektivisht secilës 

njesi të vetëqeverisjes 

vendore. 

Sjellim në vëmendjen 

Tuaj se është bashkia 

ajo e cila ndjek dhe 

zbaton kontributin e 3 

% me subjektin privat 

referuar lejes 

ndërtimore dhe 

marrëveshjes 

dakortesuese. 

Informacioni i 

kërkuara nga ana Juaj 

është një e dhënë për 

të cilën e disponon 

njesia e 

vetëqeverisjes 

vendore, si njesia 

zbatuese dhe 

përfituese e këtij 

kontributi. Fondi 

publik i banesave 

sociale vendoset në 

zbatim të programeve 

të strehimit social nga 

ana e bashkive, sipas 



nevojave dhe 

kërkesave të 

qytetarëve të asaj 

bashkie. 

Përdorimi i këtij 

fondi padyshim ka 

karakteristikat dhe 

vecoritë e saj pasi 

“Fondi publik i 

banesave sociale”, 

është fond i cili vihet 

në dispozicion të 

familjeve apo 

individëve të cilat i 

përkasin kategorive 

prioritare të ligjit të 

strehimit, si 

përshëmbull 

familjeve pa të 

ardhura, me të 

ardhura të ultëa, 

familje në kushte të 

vështira strehimi, apo 

familje/individ në 

raste emergjente për 

strehim sic janë rastet 

e dhunës në familje, 

si dhe të gjitha rastet 

e tjera që ka të 

parashikuar kuadri 

ligjor në fuqi për 

strehimin social. 

 



2 3.4.2024 Kerkese per 

kontaktim ne lidhje 

me procedurat qe 

duhet te ndiqen ne 

lidhje me trashegimin 

e se drejtes se autorit. 

8.4.2024 Ne vijim te kerkeses 

suaj per informacion, 

per çdo pyetje apo 

paqartesi, lutem gjeni 

bashkelidhur te 

dhenat e kontaktit te 

Drejtorise per te 

Drejten e Autorit si 

me poshte: 

E-mail: 

dda@meki.gov.al 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka 

3 20.3.2024 Kerkese per 

informacion lidhur 

me  fondet e paguara 

nga programi i 

strehimit, 

bashkelidhur gjeni te 

dhenat lidhur  me 

buxhetin e planifikuar 

per vitin 2024, si dhe 

buxhetin e realizuar 

nga viti 2019-2023, te 

detajuar sipas zerave 

te ndryshem, referuar 

programeve te 

strehimit 

13.4.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

4 18.3.2024 Kerkese per 

informacion lidhur 

me botimin e vepres 

se plote te Jeronim 

De Rades; 

1. Kur eshte 

24.06.2024 Për kremtimin e 200 

vjetorit të lindjes së 

poetit të shquar të 

Rilindjes Kombëtare, 

Jeronim De Rada, 

Drejtoria e 

Kijimtarisë së Fajlës 

Perfunduar. Kthim 

përgjigje me shkrese. 

Nuk ka. 



botuar nga 

Ministria? 

2. Sa kopje? 

3. Sa ka qene 

çmimi i 

shitjes? 

4. A ka më në 

treg? 

5. Nëse nuk ka 

dale në shitje, 

s ështe 

vepruar, ku 

është dërguar 

dhe pse? 

 

dhe Përkthimit, në 

kuadër të kalendarit 

të punës dhe 

veprimtarive, ka 

propozuar botimin e 

plotë të veprës së tij 

letrare, e përmbledhur 

në 6 (gjashtë) 

volume. 

Ministria e Kulturës 

ka marrë autorizimin 

paraprak nga 

Fondacioni 

Universitar 

“Francesco Solano”, 

si mbajtës i të 

drejtave të botimit, në 

Shtator 2014 ky i 

fundi ka deleguar të 

gjithë të drejtat 

editoriale Ministrisë 

së Kulturës vetëm për 

vitin jubilar. 

Në vijim janë kryer 

procedurat e 

brendshme për 

financimin e projektit 

“Botimi i veprës së 

plotë letrare të 

Jeronim De Radës”  

Pas hapjes së thirrjes, 

“Për botimin e veprës 

së plotë letrare të 



Jeronim De Radës”, e 

përbërë në 6 (gjashtë) 

volume, me tirazh 

1000 (një mijë) kopje 

për çdo vëllim, 

shtypshkronjat kanë 

dërguar ofertat e tyre, 

ku në përfundim 

fitues është shpallur 

shtypshkronja 

“Maluka” sh.p.k. 

Kolana është 

përgatitur për botim 

nga studiuesit e 

mirënjohur të 

letërsisë arbëreshe 

Prof. Matteo 

Mandala, Francesco 

Altimari, Fiorella De 

Rosa, Vincenzo 

Belmonte, Gëzim 

Gurga etj. Volumi u 

shtyp në 1000 (një 

mijë) kopje për të 

gjithë kolanën, dalë 

nga botimi në 2014, 

me ISBN (kolana): 

978-99943-856-2-1, 

me mbishkrimin “KY 

BOTIM NUK 

ËSHTË PËR 

SHITJE”, kolana 

përmbante: 



1. Vëllimi I - 

Këngët Para 

Millosaut 

(1833-1835); 

2. Vëllimi II - 

Këngët e 

Milosau 

(1873); 

3. Vëllimi III - 

Këngët e 

Serafinës 

Topia (1839, 

1843, 1898); 

4. Vëllimi IV - 

Rrëfimet e 

Arbërit ; 

5. Vëllimi V - 

Rapsoditë 

Arbëreshe; 

6. Vëllimi VI - 

Skënderbeku i 

pafan. 

Botimi ka qenë vetëm 

për qëllim të 

kremtimit të 200 

vjetorit të lindjes së 

poetit të shquar të 

Rilindjes Kombëtare, 

Jeronim De Rada, 



nuk kanë qenë të 

destinuara për dalje 

në treg apo për shitje. 

Pas botimit të kolanës 

së Jeronim De Radës, 

nga Ministria e 

Kulturës, Akademia e 

Shkencave të 

Shqipërisë, si dhe 

Fakulteti i Historisë 

dhe Filologjisë pranë 

Universitetit të 

Tiranës, kanë 

organizuar 

ceremoninë e 

përurimit të kolanës 

së veprës së plotë 

letrare të Jeronim De 

Radës. 

Në kuadër të 

ceremonisësë 

promovimit të veprës 

së plotë të De Radës, 

u dhuruan një pjesë e 

veprave të De Radës, 

si Katedra Gjuhë-

Letërsi, UT, 

Akademia e 

Shkencave Tiranë, 

Fondacioni Francesco 

Solano. Ndërkohë 

gjatë gjatë harkut 

kohor 10 vjeçar, 



kolanat e De Radës, 

janë dhuruar kryesisht 

për aktivitete të 

ndryshme brenda dhe 

jashtë vendit, si dhe 

Biblotekave të 

qyteteve. 

 

5 20.3.2024 Kerkese per venien 

ne dispozicion te 

dokumentacionit te 

shfaqjes VOJCEK 

8.4.2024 Dokumentacioni 

eshte vene ne 

dispozicion nga 

Teatri Kombetar. 

Perfunduar. Kthim 

përgjigje me shkrese. 

Nuk ka. 

6 27.3.2024 Kerkese per 

informacion ne lidhje 

me disa projekte 

fituese te vitit 2023. 

15.5.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

7 7.4.2024 Kopje të projektit të 

rehabilitimin e 

rikonceptimin e 

Muzeut Historik 

Kombëtar; 

Cili është grupi i 

punës/subjekti i cili 

ka realizuar 

projektin? 

Cila është procedura 

e ndjekur për 

përzgjedhjen e grupit 

të punës/subjektit që 

ka realizuar 

8.4.2024 Projekti për 

"Restaurimin dhe 

linjën e re muzeore të 

Muzeut Historik 

Kombëtar" është një 

prej projekteve 

përfituese nga fondet 

e BE për objektet e 

dëmtuara nga tërmeti 

i vitit 2019 ku 

përfshihet dhe 

ndërtesa e MHK të 

cilat po zbatohen nga 

Agjencia zbatuese 

UNOPS - Shqipëri. 

 

Në këto kushte nisur 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail 

Nuk ka. 



projektin? 

Sa është fondi i 

paguar për realizimin 

e projektit? 

Sa është fondi për 

zbatimin e projektit 

dhe kur është 

parashikuar fillimi i 

punimeve? 

nga fakti qe gjithë 

procedura lidhur me 

këtë projekt është 

ndjekur nga UNOPS, 

lutemi t'i drejtoheni 

kesaj Agjencie per 

informacionin lidhur 

me pyetjet e 

parashtruara. 

8 8.4.2024 Kerkese per 

informacion ne lidhje 

me disa të dhëna për 

funksionimin e 

Këshillit Kombëtar të 

Punës, ecurinë e tij, 

përgjatë vitit 2022 e 

deri tani. 

13.4.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

9 8.4.2024 Kerkese per 

informacion lidhur 

me objektet e kultit të 

komuniteteve fetare 

në Shqipëri 

15.4.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

10 5.4.2024 Kerkese per 

informacion ne lidhje 

me numrin e 

vizitoreve ne Kalane 

e Himares per vitin 

2022 dhe 2023. 

12.4.2024 Numri i vizitoreve ne 

Kalane e Himares per 

vitin 2022 eshte 2570 

vizitore; 

Per vitin 2023 numri i 

vizitoreve eshte 3154. 

 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

11 12.4.2024 Si po zbatohet VKM 

405 i datës 

26.4.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



01.06.2016 për 

strategjinë e strehimit 

social 2016-2025? 

2. Sa i takon pikave 

të listuara më poshtë, 

cili është status i tyre 

deri më tani, çfarë 

faze janë? 

- Rishikimi i 

legjislacionit për 

bashkëpunimin me 

institucionet që 

miratojnë projektet, 

kryejnë ndërtimin 

publik dhe 

shpronësimin, për të 

mundësuar strehimin 

e familjeve që nuk 

përfitojnë nga 

shpronësimet publike. 

(2016-2025). 

- Grande të vogla për 

komunitetin Rom dhe 

Egjiptian me qëllim 

përmirësimi i 

kushteve të banimit 

(2016-2025). 

- Subvencionimi i 

interesave të kredive 



të lehtësuara me 

BKT/Raiffeisen Bank 

(2016-2025). 

- Subvencionimi i 

qirasë për objektet në 

pronësi të bashkisë 

(2018/2025). 

-Subvencionimi i 

qirasë (Bonusi) për 

banesat në treg të lirë 

të kontraktuara nga 

njësitë vendore 

(2016/2025). 

-Grande te 

menjehershme per 

PAK dhe Jetim 

(2017/2025). 

 

 

12 

15.4.2024 Kërkesë për 

informacion ne lidhje 

me kushtet e tregut të 

punës në sektorin 

fason.  

24.4.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

13 12.4.2024 Kerkese per 

informacion ne lidhje 

me nderyrjet ne Uren 

e Matit. 

7.5.2024 Nga ana e Ministrisë 

së Kulturës (sot 

Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit) janë 

marë të gjitha lejet e 

  



nevojshme siç e 

parashikon ligji 

27/2018 datë 

17.05.2018 “Për 

Trashëgiminë 

Kulturore dhe Muzetë 

” dhe ligjit 107/2014 

“Për Planifikimin dhe 

Zhvillimin e 

Territorit” i 

ndryshuar. 

 

Në përputhje me 

vendim nr. 425, datë 

27.5.2020 “Për 

Procedurat e 

Përzgjedhjes së 

Subjekteve të Pajisura 

me Licencë për 

Projektim, Zbatim, 

Mbikëqyrje dhe 

Kolaudim në Pasuritë 

Kulturore, për 

Kryerjen e 

Investimeve me 

Fonde Publike në 

Pasuritë Kulturore” i 

ndryshuar janë 

zhvilluar proçedurat 

për përzgjedhjen e 

subjekteve për 

zbatimin e punimeve, 

proçedura të cilat 



kanë përfunduar me 

shpalljen fitues të 

bashkimit të 

operatorëve, me të 

cilët është lidhur edhe 

kontrata për zbatimin 

e punimeve. 

Në ditët në vijim do 

të fillojnë edhe 

punimet e zbatimit në 

objektin Monument 

Kulture i Kategorisë 

së I-rë Ura e Matit. 

14 17.4.2024 Kerkese per 

informacion mbi 

numrin e nxenesve te 

komunitetit rom dhe 

egjiptian qe kane 

perfunduar arsimin e 

mesem profesional 

19.4.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

15 19.4.2024 Kerkese per 

informacion ne lidhje 

me aplikimin per leje 

per Nderhyrje ne 

Pasuri Kulturore 

Materiale dhe Bonus 

Rijetesimi. 

26.4.2024 Përgjatë afatit te 

trajtimit te projekteve 

nga ana e struktures 

ad hoc projekti juaj 

nuk ka qene i 

miratuar dhe nuk 

eshte trajtuar nga 

struktura pasi 

miratimi i projektit ka 

qene kusht per te 

vijuar me vleresim te 

metejshem.  Projekti 

eshte miratuar me 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



vendimin nr.517 date 

6.10.2023, te 

Keshillit Kombetar te 

Trashegimise 

Kulturore Materiale, 

periudhe ne te cilen 

procesi i vleresimit te 

aplikimeve nga 

struktura ad hoc ishte 

mbyllur.  

Lidhur me pyetjen se, 

kur do të hapet Bonus 

Rijetëzimi, ju bëjmë 

me dije se,  thirrrja do 

te shpallet në faqen 

zyrtare të Ministrisë 

së Ekonomisë, 

Kulturës dhe 

Inovacionit (MEKI), 

në linkun e 

meposhtem:https://me

ki.gov.al/ 

16 23.4.2024 Shtetasi J.Z, eshte i 

interesuar te njohe 

Certifikaten e Kursit 

te Vecante/Vertetim 

leshuar nga Qendra e 

Formimit Profesional 

Publik Vlore ne 

shtetin gjerman dhe 

per kete arsye 

nevojitet vula 

Apostile.Ju lutem te 

29.4.2024 Subjektit I eshte bere 

me dije se eshte e 

nevojshme marrja e 

vules ne Institucionin 

tone me qellim 

dergimin e 

dokumentit per vule 

Apostile. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

https://meki.gov.al/
https://meki.gov.al/


na beni me dije nese 

eshte e nevojshme 

marrja e vules se 

Institucionit tuaj me 

qellim dergimin e 

dokumentit per vule 

Apostile 

17 23.4.2024 1- Listë e gjithë 

pronave publike të 

administria nga 

Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Pronës Publike, ku të 

pasqyrohen të gjitha 

të dhënat 

identifikuese dhe 

përshkruese të secilës 

pronë. 

2-Kopje e gjithë 

kontratave të dhënies 

me qira të pronave të 

paluajtshme publike 

nga ana e Drejtorisë 

së Përgjithshme të 

Pronës Publike në të 

gjithë vendin. 

 

14.5.2024 Drejtoria e 

Pergjithshme e 

Prones Shteterore ne 

Ministrise se 

Ekonomise, Kultures 

dhe Inovacionit nuk 

ka nje database te 

pronave shteterore, 

sepse nuk eshte 

Administrator direkt i 

tyre.  Administrator 

direkt te pronave 

shteterore ne RSH 

sipas legjislacionit 

perkates jane vete 

shoqerite shteterore, 

institucionet 

shteterore qendrore 

ose vendore, etj.   

 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

18 24.4.2024 Kerkese per 

informacion mbi 

nxjerrjen e licences 

individuale ne 

26.4.2024 Nga Ministria e 

Ekonomise, Kultures 

dhe Inovacionit eshte 

miratuar urdhri 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



projektim. nr.201, date 

15.4.2024 Per leshim 

licence, i cili i eshte 

percjelle Sekretarise 

Teknike prane IKTK 

per te vijuar me 

procedurat per 

leshimin e licences. 

19 29.4.2024  13.5.2024    

20 29.4.2024 Kerkese per 

informacion mbi 

procedurat e 

privatizimit ne lidhje 

me nje pasuri të 

paluajtshme “truall”. 

2.5.2024 Deleguar prane 

ASHK. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

21 26.4.2024 1. Lista e 

marrëveshjeve të 

reciprocitetit me 

agjencitë e huaja. 

2. Raportet e 

monitorimit të 

agjencive të 

administrimit 

kolektiv të realizuara 

nga Drejtoria e të 

Drejtës së Autorit për 

aktivitetin e tyre për 

vitin 2021 dhe 2022. 

7.5.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

22 16.4.2024 Kerkese per 

informacion ne lidhje 

me konfiskimin dhe 

rishitjen e ndertimeve 

7.5.2024 Me hyrjen ne fuqi te 

ligjit nr.66/2023, “Për 

administrimin e 

objekteve të 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



pa leje. konfiskuara si 

ndërtime pa leje, me 

qëllim përdorimin e 

tyre për interes publik 

apo strehim social, si 

dhe zbutjen e 

pasojave sociale të 

shkaktuar”, ka filluar 

puna per hartimin e 

bazes nenligjore ne 

zbatim te tij, 

Hartimi i bazes 

nenligjore ne 

funksion te ligjit, do 

te percaktoj detyrat 

e organeve dhe 

institucionet 

përgjegjës te cilat do 

te merren me 

 vlerësimin dhe 

miratimin e programit 

të zhvillimit, 

përfshirë detajimin 

dhe përcaktimin e 

masave, detyrave të 

cilat synojnë zbutjen 

e pasojave të krijuara 

nga konfiskimi për 

interes publik të 

objekteve të ndërtuara 

pa leje, me qëllim 

fitimi, inventarizimi, 

regjistrimin dhe 



marrjen e lejeve 

perkatese etj. 

Deri ne hartimin dhe 

miratimin e akteve 

nen ligjore ne 

funksion te ligjit, 

prane MEKI-t nuk 

eshte krijuar struktura 

pergjegjese per 

ndjekjen e ketyre 

objekteve te ndertura 

pa leje dhe te  

konfikuara per interes 

publik. 

 

23 6.5.2024 Kerkese per xhirime 

ne Shtepine me 

Gjethe. 

9.5.2024 Per filmime kerkohet 

qartesimi i qellimit 

dhe kohes kur do te 

realizohet ky 

aktivitet. Gjithashtu 

paraprakisht duhet 

kryer aplikimi ne e-

albania tek formulari 

perkates. 

 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

24 7.5.2024 Kerkese per 

informacion ne lidhje 

me projektet fituese 

te vitit 2022. 

15.5.2024 Informacioni eshte 

vene ne dispozicion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

25 8.5.2024 - A ka një 

marrëveshje për 

punësimin e shtetasve 

10.5.2024 Sqarojme se nuk ka 

akoma nje 

marreveshje midis 

shteteve per 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



të huaj në Shqipëri? 

- Cilat do të jenë 

hapat që do të 

ndiqen? 

- Nëse po nga cili 

vend po bëhen 

përgatitjet për të 

marrë këto punonjës? 

- Sa do të jetë numri I 

tyre që do të vijnë? 

- Për sa kohë 

mendohet të jenë ne 

vendin tonë, shtettasit 

që do të vijnë? 

- Sa është nevoja 

aktuale në Shqipëri 

për punonjës? 

 

punesimin e te huajve 

ne Shqiperi e per 

pasoje nuk mund te 

kemi as hapa dhe as 

numra pasi ato behen 

ne fazen mbasi 

marreveshja eshte 

nenshkruar nga palet. 

 

Agjencia Kombetare 

e Punesimit dhe 

Aftesive ne 

bashkepunim me 

UNDP, brenda vitit 

2024 do te 

perfundojne Analizen 

e Nevojave per Aftesi 

ne vend, ne te gjithe 

sektoret  per te 

evidentuar nevojat 

reale per punonjes ne 

Shqiperi sipas cdo 

sektori. 

26 10.5.2024 A mund te aplikoje 

nje individ ne vitin 

2022 I cili nuk eshte 

person fizik, pasi nuk 

eshte regjistruar sipas 

ligjit ne QKB? Ne 

dallim nga udhezuesi 

I vitit 2023 ku 

shprehet se mund te 

15.5.2024 Sa i përket 

regjistrimit ne QKB, 

behet fjale per 

regjistrimin ne 

territorin e 

Republikes se 

Shqiperise. Kriteret 

per OJf dhe kriteret 

per individ per te 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



aplikojne dhe 

individe, krahas 

personave fizike dhe 

juridike. 

aplikuar dhe per t'u 

shpallur fitues jane 

shpallur ne 

udhezuesin e Thirrjes 

2024, publikuar ne 

hapjen e Thirrjes per 

aplikime. 

27 13.5.2024 1. Cilat janë 

kategoritë e përfshira 

tek profesionet e lira 

në Shqipëri të cilat 

janë parashikuar në 

taksohen si të tillë? 

2. Cilat janë kriteret 

që duhet të 

përmbushë një person 

fizik që të taksohent 

si “profesionist i 

lirë”? 

3. Si bëhet 

përllogaritja e 

përcaktimit të taksës 

që duhet të paguajnë 

këto profesionistë? 

 

14.5.2024 Deleguar prane 

Minisrise se 

Financave. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

28 15.5.2024 1.A ka marrë leje 

institucioni i 

Bashkisë Shkodër për 

restaurimin e objektit 

të kinemasë në 

20.5.2024 Lidhur me ndërhyrjet 

në “Kinema 

Republika”, Ju bëjmë 

me dije se ky objekt 

gëzon statusin 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



Shkodër në Këshillin 

Kombëtar të 

Trashëgimisë 

Kulturore Materiale. 

Nësë po na vini në 

dispozicion num e 

vendimit dhe një 

kopjo të tij. 2. A ka 

kontraktuar resaurator 

subjekti i përzgjedhur 

për rikonstruksionin e 

kinemasë së qytetit? 

Nëse po a janë 

ndjekur punimet e 

kryera deri më tani 

nga restaurator? Si 

kanë ecur ato dhe në 

çfarë faze janë? 

Monument Kulture i 

Kategorisë së II-të, 

shpallur nga Ministria 

e Turizmit, Kulturës, 

Rinisë dhe Sporteve”, 

me vendim nr.765, 

dt.26.12.2006, pronë 

dhe aset i Bashkisë 

Shkodër. 

DRTK Shkoder, eshte 

informuar nga 

Bashkia Shkoder, ne 

rruge shkresore, me 

shkresen administruar 

prane DRTK Shkoder 

me nr.prot 78/3, date 

27.03.2024, ku thuhet 

shprehimisht si me 

poshte: 

"Nisur nga rendesia 

dhe statusi qe gezon 

objekti, si dhe 

impakti qe ka ky 

objekt ne qytetin 

tone, aktualisht po 

ndermarrim masa 

praktike te 

nevojshme, per 

pastrimin e 

ambjenteve te 

jashtme dhe te 

brendshme, 

eleminimin e mureve 



te gipsit te instaluara 

nder vite pa leje, me 

qellim, krijimin e 

kushteve te mira per 

perdorimin dhe 

gezimin publik te 

ketij objekti. 

Ne vazhdim , Bashkia 

Shkoder parashikon 

te realizoje nderhyrjet 

per zevendesimin e 

dyerve ekzistuese te 

jashtme (material 

duralumini) me dyer 

druri sipas projektit 

teknik te objektit 

"Kinema Republika 

Shkoder", marre nga 

arkiva qendrore 

teknike e ndertimit , 

ne perputhje me te 

gjithe percaktimet e 

legjislacionit ne fuqi".   

29 13.5.2024 Kerkese per 

informacion në lidhje 

me disa raportime se 

Shqipëria planifikon 

të marr 40 mijë 

punëtorë të huaj. 

A është i vërtetë ky 

raportim? 

16.5.2024 Nuk ka asnje 

marrveshje ndermjet 

Shqiperise dhe ndonje 

vendi tjeter per 

punesimin e te huajve 

ne Shqiperi, dhe asnje 

zyrtar i MEKI nuk ka 

deklaruar asnjehere 

numra per ardhjen e 

punonjesve te huaj. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



Nëse po, nga cili shtet 

pritet të vijnë këta 

punëtorë? 

Në çfarë fusha 

planifikohet të 

merren punëtorët? 

Cila është arsyeja e 

kërkimit të një numri 

të tillë të punëtorëve 

nga vende tjera? 

Agjensia Kombetare 

e Punesimit dhe 

Aftesive bashke me 

UNDP brenda vitit 

2024 do te 

perfundojne Analizen 

e Nevojave per Aftesi 

ne vend ne te gjithe 

sektoret  per te 

evidentuar nevojat 

reale per punonjes ne 

Shqiperi sipas cdo 

sektori. 

30 16.5.2024 1-A ka Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit 

(MEKI) ekspertë të 

posaçëm që merren 

me rastet e verifikimit 

të objeketeve të 

grabitura, vjedhura, të 

cilat sekuestrohen 

nga policia? 2-Si 

është vepruar me 

rastin e ngjarjes së 

ndodhur më 30 mars 

2024, ku në Durrës, 

në vendin e quajtur 

“Bishti i Zhurit”, 

Policia e Durrësit 

deklaroi se arrestoi dy 

burra që po trafikonin 

13 objekte 

17.5.2024 1-A ka Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit 

(MEKI) ekspertë të 

posaçëm që merren 

me rastet e verifikimit 

të objeketeve të 

grabitura, vjedhura, të 

cilat sekuestrohen nga 

policia? 

 

Nuk ka espert të 

posaçëm, por në 

zbatim të vendimit të 

ekspertimit që 

përcillet nga 

Prokuroria e cila 

ngarkon Institucione 

të specializuara në 

fushën e trashëgimisë 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



arkeologjike dhe 

statuja? 3-Ka kërkuar 

organi i akuzës në 

Durrës, ekspertë nga 

MEKI, për të 

vlerësuar objektet e 

sekuestruara, përsa i 

përketë vlerave që ato 

mbartin? 4-Nga 

verifikimet që MEKI 

ka bërë a rezulton se 

shtetasi me inicialet: 

P. L, banues në Fier, 

arrestuar nga policia 

në lidhje me ngjarjen 

në Durrës, të ishte 

pjesë e organigramës 

së institucioneve të 

artit dhe trashëgimisë, 

apo parqeve 

arkeologjike të vendit 

ton? 5- Si veprohet në 

tërësi, si praktikë 

pune nga ana e MEKI 

në lidhje me rastet 

kur Policia Shqiptare 

sekuestron objekte 

arkeologjike? Si 

bëhet vlerësimi për 

vlerat e tyre? 

kulturore të kryejnë 

vendimin e 

ekspertimit, me 

Urdhër të Ministrit 

përgjegjës për 

trashëgiminë 

kulturore ngrihet 

grupi i punës me 

specialist të 

institucioneve që 

lidhen me tipologjinë 

e objekteve të 

sekuestruara. 

 

 2-Si është vepruar 

me rastin e ngjarjes së 

ndodhur më 30 mars 

2024, ku në Durrës, 

në vendin e quajtur 

“Bishti i Zhurit”, 

Policia e Durrësit 

deklaroi se arrestoi dy 

burra që po trafikonin 

13 objekte 

arkeologjike dhe 

statuja? 

 

 Gjykojmë se është 

një pyetje që i përket 

Policisë së Shtetit. 

 

 3-Ka kërkuar organi i 

akuzës në Durrës, 



ekspertë nga MEKI, 

për të vlerësuar 

objektet e 

sekuestruara, përsa i 

përketë vlerave që ato 

mbartin? 

 

 Po, përmes Vendimit 

të Ekspertimit të 

datës 02.04.2024. 

 

 4-Nga verifikimet që 

MEKI ka kryer  

rezulton se shtetasi 

me inicialet: P. L, 

banues në Fier, 

arrestuar nga policia 

në lidhje me ngjarjen 

në Durrës, të ishte 

pjesë e organigramës 

së institucioneve të 

artit dhe trashëgimisë, 

apo parqeve 

arkeologjike të vendit 

ton? 

 

Pas vleresimit te 

informacionit te 

percjelle nga 

institucionet e 

varesise se MEKI, ne 

asnje nga stafet e 

ketyre institucioneve 



nuk rezulton te ishte 

shtetasi me inicialet 

P.L .  

 

5- Si veprohet në 

tërësi, si praktikë 

pune nga ana e MEKI 

në lidhje me rastet 

kur Policia Shqiptare 

sekuestron objekte 

arkeologjike? Si 

bëhet vlerësimi për 

vlerat e tyre? 

 

Praktika nga ana e 

MEKI kryhet në 

zbatim të vendimit të 

ekspertimit që 

përcillet nga 

Prokuroria e cila 

ngarkon Institucione 

të specializuara në 

fushën e trashëgimisë 

kulturore të kryejnë 

vendimin e 

ekspertimit, ku me 

Urdhër të Ministrit 

përgjegjës për 

trashëgiminë 

kulturore ngrihet 

grupi i punës me 

specialist të 

institucioneve që 



merren me tipologjinë 

e objekteve të 

sekuestruara sikurse 

parashikuar edhe në 

Vendim. 

 

31 19.5.2024 Kerkese per 

informacion, nëse 

keni shifër zyrtare për 

këtë gati 6 mujor të 

këtij viti, ose vitit të 

kaluar, sa është shifra 

zyrtare e tregëtisë 

mes Shqipërisë dhe 

Kinës në të ardhura 

"në lek, dollarë ose 

Euro"?Nëse ende nuk 

keni një të dhënë 

zyrtare për gjysmën e 

këtij viti "i cili ende 

nuk ka përfunduar", 

mund të më jepni një 

shifër zyrtare të vitit 

të kaluar. Shpresoj të 

mos ju kem 

shqetësuar, por më 

duhet ky informacion 

për shkak të 

raportimit në media 

për tregëtinë Kinë-

Shqipëri. 

28.5.2024 Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Nxitjes se Biznesit 

dhe Çështjeve te 

Tregtisë, ne 

Ministrinë e 

Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit, është 

përgjegjëse për 

hartimin e politikave 

qe lehtësojnë tregtinë, 

qofshim këto 

marrëveshje 

dypalëshe, 

shumëpalëshe apo 

reforma te brendshme 

te cilat lehtësojnë 

procedurat dhe ulin 

kostot për 

import/eksport  te 

mallrave/shërbimeve. 

 

Lidhur me sa ju 

kërkoni, ju bëjmë me 

dije se institucioni 

përgjegjës për 

statistikat tregtare 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



zyrtare është 

Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Doganave dhe 

INSTAT, prandaj për 

te dhënat e 

përmendura ne 

kërkesën tuaj, ne 

zbatim te ligjit 

119/2014, i 

ndryshuar, kerkeses 

po e delegojme prane 

ketyre institucioneve. 

32 20.05.2024 Kerkese per 

vendosjen ne 

dispozicion te 

kontrates se 

nenshkruar per 

punimet dhe kur do te 

fillojne punimet me 

date fiks. 

06.06.2024 Vendosur në 

dispozicion kontrata. 

Informojmë se, nga 

firma zbatuese janë 

marrë masat 

paraprake që 

konsistojnë në 

parapërgatitjen e 

kantierit, përgatitja e 

materialeve dhe 

pajisjeve të 

nevojshme për 

fillimin e punimeve, 

duke përfshirë mjetet 

dhe pajisjet për 

shpërndarjen e 

materialeve, 

njëkohësisht po 

koordinohen veprimet 

për datën e fillimit të 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me shkresë 

Nuk ka. 



punimeve, duke qenë 

se ka pasur disa  

ndryshime në 

projektim. 

33. 

 

 

 

 

 

27.05.202

4 

Kërkohet kopje 

dokumentacioni të 

inventarit te plotë të të 

gjitha veprave në 

fondin e Galerisë 

Kombëtare të Artit 

06.06.2024 Informuar kërkuesi 

që dokumentacioni 

është gati për të 

shkuar për t’i 

tërhequr në 

institucion. 

Përfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

 

34. 22.05.202

4 

Kërkesë për 

Informacion për 

Planin e Menaxhimit 

të Integruar të Zonës 

Arkeologjike A dhe 

B në Durrës; 

1. Cili eshte afati i 

zbatimit te ketij 

projekti? 

2. Sa eshte vlera e 

parashikuar per 

procesin e 

shpronesimeve? 

3. Si eshte 

organizuar 

procesi i 

degjesave 

publike? 

4. Cili eshte 

autoriteti 

pergjegjes per 

zbatimin e ketij 

projekti? 

11.06.2024 Në vijim të kërkesës 

për informacion të 
percjellë 

nga Amfora.al, në 
lidhje me Planin e 

Menaxhimit 
të Zonave Arkeologj
ike A dhe B të 

qytetit të Durresit,  
gjeni informacionin 

si vijon: 
  

Për Planin e 

Menaxhimit: 
 
Plani i Menaxhimit 

të zonave Arkeologj
ike A dhe B të 

qytetit të Durresit 
është miratuar me 
VKM nr. 831, datë 

28.12.2023. Plani i 
Menaxhimit i 

Pëerfunduar. Kthim 

përgjigje me e-mail. 

Nuk ka. 



5. A ka pasur 

ndryshime ne 

proejekt? 

6. Cilat jane 

nderhyrjet e 

parashikuara ne 

Monumentet e 

Kultures ne 

zonen e 

zbatimit te ketij 

plani? 

miratuar përfshin 

harkun kohor 2023-
2030.  
 

Afati i realizimit 
dhe shtrirjes së 

projekteve të 
parashikuara në 

Planin e 
Menaxhimit të 
zonës arkeologjike 

“A” dhe “B” të 
qytetit të Durrësit, 

parashikohet të 
realizohet brenda 

vitit 2030. 
Megjithatë, disa 
komponentë të tij 

(Vazhdimi me 
zbatimin e 

rregulloreve përmes 
forcimit të kontrollit 

të autoriteteve 
,ndërgjegjësimit dhe 
edukimit), të cilët 

lidhen me 
objektivat afatgjatë 

të planit shtrihen 
përtej vitit 2030. 

   
Referuar relacionit 
të projekt-vendimit 

për miratimin e 



Planit të 

Menaxhimit të 
Zonës arkeologjike 
A dhe B të qytetit të 

Durresit, vënë në 
dispozicion nga 

Drejtoria e 
Programimit, 

Standartizimit dhe 
Harmonizimit të 
Kuadrit Rregullator, 

pika VII " 
MINISTRITË, 

INSTITUCIONET 
DHE SUBJEKTET 

E TJERA QË 
KANË 
KONTRIBUAR 

NË HARTIMIN E 
PROJEKTAKTIT": 

  
"Plani i Menaxhimit 

 është hartuar 
në bashkëpunim dhe 
konsultim me aktorë 

të shumtë të 
interesuar, 

institucione 
qendrore dhe lokale, 

dhe komunitetin 
lokal. Për këtë arsye, 
u kryen një sërë 

konsultimesh për të 



informuar ekipin e 

Planit të 
Menaaxhimit dhe 
për të ndërtuar 

konsensusin për 
idetë dhe konceptet. 

Konsultimet u 
ndanë në dy grupe 

të veçanta, 
institucionale si, 
Ministria e Kulturës 

dhe Bashkia e 
Durrësit, dhe grupet 

e komunitetit të 
përfaqësuara nga 

drejtues të shumtë. 
Takimet, 
prezantimet dhe 

sesionet e pyetjeve 
dhe përgjigjeve të 

drejtuesve të 
institucioneve të 

grupeve të interesit 
u organizuan në 
prezencë dhe me 

video konferencë. 
Institucionet e 

interesuara  
Ministria e 

Kulturës,  Instituti 
i Arkeologjisë,  
Muzeu Arkeologjik 

Durrës, Bashkia 



Durrës,  Qendra 

Kulturore Bashkiake
. Përveç 
institucioneve, një 

grup tjetër i 
rëndësishëm ishin 

komuniteti i grupeve 
të interesit. Këto 

grupe u zgjodhën 
pasi të gjithë janë të 
vendosur në Durrës, 

kanë projekte aktive 
në lidhje me 

kulturën në qytet 
dhe kanë interes për 

mbrojtjen arkeologji
ke. 
 Përveç 

institucioneve, një 
grup tjetër i 

rëndësishëm ishin 
komuniteti i grupeve 

të interesit, që lidhje 
me kulturën në qytet 
dhe kanë interes për 

mbrojtjen arkeologji
ke.  Shoqata 

Durrësi Autokton,  
Shoqata e të 

Verbërve SHKSH,  
Dhoma e Tregtisë 
dhe Industrisë 

Durrës, 



Durrësi Aktiv,  

Shoqata e 
Turizmit AAT-
HORECA,  Shoqata 

e Arkitekteve 
Durrës,  Rotary 

Club, Trashëgimia 
Kulturore pa Kufij, 

Shqipëri,  
Fondacioni 
Shqiptaro-Amerikan 

për Zhvillim,  
Universiteti i 

Tiranës dhe 
Universiteti i 

Durrësit. 
  
Plani i Menaxhimit 

është publikuar në 
Regjistrin 

Elektronik për 
Njoftimet dhe 

Konsultimet Publike 
nga data 07.07.2022 
deri në datën 

19.08.2022, nuk ka 
pasur komente. 

  
Për ndërhyrjet e 

parashikuara në 
Monumentet e 
Kulturës në zonën e 

zbatimit të këtij 



plani, lutemi 

konsultoheni me 
Fletoren 

Zyrtare nr. 7, date 

11/01/2024, ku 
është publikuar 

VKM nr. 831, date 
28.12.2023 “Për 

miratimin e Planit të 
Menaxhimit”. 
 

Për Shpronësimet: 
  
Shpronesimet nuk 

lidhen me Planin e 
Menaxhimit, por 

me projektin 
"Restaurimi dhe 

rikualifikimi i zonës 
perspektive TID, të 
gjendur në 
parkun arkeologjik të 

Durrësit". 

Procesi i 
shpronësimeve, në 

kuader të projektit 
"Restaurimi dhe 

rikualifikimi i zonës 
perspektive TID të 
gjendur në 
parkun arkeologjik të 

Durresit" është 

organizuar në disa 



faza. Faza e parë e 

shpronësimit të 
objekteve afër Amfit
eatrit ka përfunduar 

(konsultoni VKM 
Nr.107, datë 

01.03.2023) vlera e 
shpronësimit për 

këtë faze ishte 
89,163,005 lekë. 
Aktualisht grupi 

ndërinstitucional i 
shpronësimeve 

(Bashkia Durrës dhe 
Ministira e 

Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit) është 

duke punuar mbi 
hartimin e dosjes së 

dytë të 
shpronësimit, e cila 

përfshin zonën në 
krahun e majtë 
të Bulevardit 

Epidamn. Pas 
përfundimit dosja 

do të dorëzohet për 
vlerësim 

në Agjencinë 
Shteterore të 
Shpronesimeve 

(ASHSH),  e cila 



është organi 

kopetent për 
përfundimin e 
procedurave të 

shpronësimit. 
 Vlera e 

shpronësimit për 
godinat, 

përllogaritet dhe 
përcillet nga ASHK-
ja, ndërsa vlera e 

shpronësimit për 
truallin përllogaritet 

sipas VKM-së. 
 

Per Projektin:  
Për shkak të 
kompleksitetit të 

projektit, zbatimi i 
objektivave të 
parashikuar në 

Planin e 
Menaxhimit do të 

ndahet mes 
Ministrisë së 

Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit, si 

dhe Bashkisë 
Durrës. 

Plani i Menahimit të 
zonës arkeologjike 

“A” dhe “B” të 



qytetit të Durrësit 

është miratuar nga 
Këshilli Kombëtar i 
Trashëgimisë 

Kulturore 
Materiale(KKTKM)

, me Vendim Nr. 
542 datë 08.11.2023 

dhe prej periudhës 
së miratimit nga 
KKTKM nuk ka 

pasur ndryshime. 
Në lidhje me 

ndërhyrjet e 
parashikuara për 

objektet me status 
pasuri kulturore 
(Monument 

Kulture), brenda 
zonës arkeologjike 

“A” dhe “B” të 
qytetit të Durrësit, e 

cila është edhe 
hapësira e përfshirë 
në Planin e 

Menaxhimit, 
sqarojmë se është 

ende në proces 
hartimi projekti mbi 

ndërhyrjet 
restauruese/konserv
uese, i cili më pas do 

të kalojë për 



shqyrtim dhe 

vendimmarrje në 
Këshillin Kombëtar 
të Trashëgimisë 

Kulturore 
Materiale(KKTKM) 
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Kerkohet informacion 

per subjekt fasonerie 

"Erman Alba"; 
1. Cili eshte 

statusi i 
kompanise ne 
moment qe 
flasim ? 

 

2. A eshte 
debitor ndaj 
shtetit 
shqiptar zoti 
Civita , persa i 
perket 
detyrimeve? 
 

3. Cili do te jete 
hapi i radhes 
nga ana juaj? 

 

4. Nderkoh qe 
shtetasi 
shqiptar 

12.06.2024 Subjekti "Erman 
Alba", me nipt 
L61718009S, 
rezulton me një 
histrorik prej 9 
inspektimesh nga 
ISHPSHSH, nga viti 
2017 deri në vitin 
2024. Inspektimi i 
fundit është kryer 
sipas ankese të 
regjistruar pranë 
ISHPSHSH-së me 
nr.prot 6336, datë 
26.12.2023, 
nëpërmjet të cilës 
ngrihen pretendimet 
për mosmarrjen e 
pagave nga një grup 
punëmarrësish të 
këtij subjekti. 
Për verifikimin e 
ankesës është 
autorizuar 
inspektimi, pa 

Perfunduar. Kthyer 

Pergjigje e e-mail. 

Nuk ka. 



ndodhet jashte 
vendit si mund 
te veprohet? 

njoftim paraprak në 
subjektin “Erman 
Alba” me nipt 
L61718009S, në datë 
08.01.2024. Pas 
vizitës në adresën e 
deklaruar në QKB të 
subjektit, të 
përcaktuar edhe në 
autorizim(konkretish
t:Njësia Bashkiake 
nr.2, Rruga Elbasanit, 
Ndërtesa nr.99, Sauk 
i Ri, Farkë, Tiranë), 
subjekti rezultoi pa 
aktivitet, edhe pse 
me status aktiv në 
QKB. Subjekti u 
mbajt i monitoruar 
në terren nga data 
09.01.2024 deri në 
datën 12.01.2024 
(sipas afatit të 
autorizimit të 
inspektimit) dhe 
rezultoi e njëjta 
situatë. Për të 
mundësuar 
procedurën e 
inspektimit sipas ligjit 
procedural 



nr.10433/2011 “Për 
inspektimin në 
Republikën e 
Shqipërisë”, është 
dërguar edhe e-mail 
subjektit të 
inspektimit, sipas 
adresës së e-mail-it 
të deklaruar në QKB 
dhe komunikimi 
nëpërmjet telefonit 
nuk është bërë i 
mundur. 
Në këto kushte, 
mbështetur 
në gërmën c, të pikës 
2, të nenit 6, pika 
dhe pikës 5, të nenin 
13 të ligjit nr.9634, 
datë 30.10.2006 "Për 
inspektimin e punës” 
i ndryshuar, rasti 
është përcjellë për 
kompetencë 
Drejtorisë 
Rajononale Tatimore 
Tiranë (shkresa 
nr.17/2 prot, datë 
12.01.2024) lidhur 
me detyrimin e 
subjektit për pagesën 



e kontributeve dhe 
Drejtorisë Vendore 
të Policisë Tiranë, 
Seksionit të Krimit 
Ekonomik dhe 
Financiar, për vijim e 
trajtimit të 
rastit(shkresa 
nr.17/1 datë 
12.01.2024. 
 Ankuesit janë 
njoftuar me shkresë 
zyrtare për veprimet 
e ushtruara nga 
ISHPSHSH. 
 Lidhur me secilën 
prej pyetjeve tuaja, 
ju informojë se; 
 
1.Nga verifikimi ne 
portalin e-inspektimi 
subjekti "ERMAN 
ALBA" me Nipt 
L61718009S,  del me 
status "aktiv". 
2.Kontributet për 
sigurimet shoqërore 
dhe shëndetësore, 
mblidhen nga 
organet tatimore 
p%r llogari të 



Institutit të 
Sigurimeve 
Shoqërore dhe 
Shëndetësore. 
3.Subjektit "ERMAN 
ALBA" me  Nipt  
L61718009S është 
inspektuar në janar 
2024 nga ISHPSHSH-
ja, për sipas 
denoncimit të ardhur 
nga dy punemarrës 
të subjektit, me 
pretendimin për  
mosmarrjen e pagës  
prej muajit tetor 
2023. Nga kontrolli 
në terren, sipas 
periudhës së 
përcaktuar në 
autorizimin e 
inspektimit në ditë të 
ndryshme, nga grupi 
i ngarkuar për 
trajtimin e rastit nuk 
është arritur të 
kryhet inspektim, 
pasi në adresën e 
deklaruar në QKB, 
subjekti rezultoi i 
mbyllur. Gjithashtu 



nuk u arrit 
komunikimi as në 
numrin e kontaktit 
dhe as në adresen 
elektronike të 
deklaruar ne QKB. Në 
këto kushte, duke 
qenë se inspektorët 
e punës nuk mund të 
ushtronin 
kompetencat e tyre, 
e referuan  rastin për 
ndjekje të 
metejshme 
Drejtorisë Rajonale 
Tatimore dhe 
Seksionit të Krimit 
Ekonomik dhe 
Financiar, pranë 
Policisë së Shtetit 
(shkresat 
bashkelidhur).  
Me shkresen 
nr.2330/1 prot., datë 
15.02.2024, Drejtoria 
e Tatimeve na ka 
bërë me dije për 
masat e ndërmara 
nga ana e tyre për 
mosshlyerjen e 
detyrimrve tatimore 



(shkresa 
bashkelidhur). 
4.Institucionet tona 
kanë referuar rastin 
pranë Policisë së 
Shtetit. 
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Kerkese per 

informacion: 

1. Sa është 

buxheti i 

akorduar për 

mirëmbajtjen e 

ëebit zyrtar të 

institucionit 

tuaj? 

2. Monitorimi i 

Komisionerit 

për të Drejtën 

e Informimit 

ka nxjerrë në 

pah nevojën 

për përmirësim 

në 

Programet e 

Transparencës 

së 

intitucioneve 

publike. Sa e 

azhornuar 

është faqa juaj 

zyrtare me të 

dhënat të 

11.06.2024 Faqja zyrtare web e 
Ministrisë së 
Ekonomisë, Kulturës 
dhe Inovacionit 
(meki.gov.al) 
mirëmbahet nga 
Agjencia Kombëtare e 
Shoqërisë 
së Informacionit (AKSH
I, ndaj nuk ka buxhet të 
akorduar për 
mirëmbajtjen e web-it.  
 
Ministria e Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit është një 
institucion i krijuar së 
fundmi, nga ku faqja e 
dedikuar për 
Programin e 
Transparencës është 
duke u azhornuar dhe 
do të jetë gati për t'u 
aksesuar nga qytetarët, 
sapo të jenë ngarkuar 
të gjithë materialet e 
nevojshme. Mbledhja e 

Perfunduar. Kthyer 

pergjigje me e-mail 

Nuk ka. 

http://www.fanduelpromocode.org/


cilat duhet të 

jenë publike 

në Programin 

e 

Transparencës

? 

3. - A ka pasur 

ndonjë rast kur 

materiale të 

caktuara nuk 

janë publikuar 

në kohë për 

publikun? 

Nëse po, cilat 

janë arsyet e 

këtyre 

vonesave ose 

mungesave? 

4. -Cilat sektore 

në Programin 

e 

Transparencës 

kanë ende 

nevojë për 

përmirësim 

dhe për 

vëmendje të 

shtuar nga ju? 

5. -A keni pasur 

kërkesa për 

informacion 

për vitin 2023 

nga qytetarë të 

aterialeve kërkon 
kohën e nevojshme, 
duke qenë se janë 
bashkuar tri portofole 
të ndryshme në një 
ministri. 

 



cilët nuk kanë 

mundur të 

aksesojnë 

informacionet 

të cilat duhet 

të ishin online 

në programin e 

transparencës? 

Sa kërkesa 

konkretisht? 

6. -A ekziston 

një raport 

periodik mbi 

performancën 

e programit të 

transparencës 

dhe, nëse po, a 

është ai i 

disponueshëm 

për publikun? 

37. 23.05.202
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Kerkese per 

informacion: 

1. Sa eshte numri 

total i 

personave qe 

kane perfituar 

nga skemat e 

mbeshtetjes 

financiare nga 

shteti per 

ngritjen e 

biznesit te tyre 

gjate periudhes 

10.06.2024 Bazuar në kërkesën 

lidhur me skemat e 
mbështetjes 
financiare për 

ngritjen e biznesit, 
për periudhën janar-

dhjetor 2023, ju 

informojme se për 

këtë periudhë nuk 
ka pasur skema 
mbështetëse. 
  
Lidhur me Arsimin 

Përfunduar. Kthyer 

pergjigje me email. 

Nuk ka. 



janar-dhjetor 

2023? Sa prej 

tyre jane femra 

dhe sa jane 

meshkuj? 

2. Sa eshte numri 

i te rinjve (15-

29 vjeç) qe 

kane perfituar 

nga skemat e 

mbeshtetjes 

financiare nga 

shteti per 

ngritjen e 

biznesit te tyre 

gjate periudhes 

janar-dhjetor 

2023? Sa jane 

femra dhe sa 

jane meshkuj? 

 

Arsimi Profesional i 

Mesem 

 

1. Sa eshte numri  

i te rinjve (15-

29 vjec) te 

regjistruar ne 

arsimin e 

mesem 

professional 

per vitin 

akademik 

e Mesëm 

Profesional,  
Numri i nxënësve të 
regjistruar në 

arsimin profesional 
në vitin shkollor 

2023-2024. 
Viti shkollor 2023-2024 

Gjithsej 19 664 

Meshkuj 16 409 
Femra 3 255 

  
Numri i nxënësve që 
ndjekin arsimin 

profesional në 
programet pas të 

mesëm, për vitin 
2023-2024 është 
179, nga të cilët 108 

meshkuj dhe 71 
femra. 
Numri i nxënësve të 
diplomuar në 

arsimin profesional 
(Matura shtetërore). 

Viti 2023 

Meshkuj 2 643 

Femra 569 

Gjithsej 3 212 
  



(2023-2024) ? 

Sa prej tyre 

jane femra dhe 

sa jane 

meshkuj? 

2. Sa eshte numri  

i te rinjve (15-

29 vjec) te 

diplomuar ne 

arsimin e 

mesem 

profesional per 

vitin 202 ? Sa 

prej tyre jane 

femra dhe sa 

jane meshkuj? 

Për më tepër 

informacion 
konsultoni 
linkun www.instat.g

ov.al 
 

Për periudhën janar-
dhjetor 2023, për 
Projektet me Thirrje 
të hapura nga 
Ministria e Kulturës,  
kanë përfituar 
mbështetje 
financiare 102 
individë, nga të cilët 
39 femra dhe 63 
meshkuj, nga këto 11 
femra dhe 9 meshkuj 
të grupmoshës 24-29 
vjeç. 
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Kerkohet informacion 

per nderhyrjet te Ura e 

Matit: 

1. Afatet e dates 

se mbarimit; 

2. Cilat jane 

ndryshimet ne 

projekt na 

bashkelidhni 

25.06.2024 Afatet e datës së 
mbarimit te 

punimeve në 

kontekstin e 

projektit janë të 
përcaktuara të jenë 

me afat 30 ditë nga 
momenti i njoftimit 
për fillimin e 

Përfunduar. Kthyer 

pergjigje me email. 

Nuk ka. 

http://www.instat.gov.al/
http://www.instat.gov.al/


nje kopje te 

vendimit pe 

ndryshim ; 

Kur do te filloj puna 

ne terren? 

punimeve. 

  
Rezulton se, 
Instituti Kombëtar i 

Trashëgimisë 
Kulturore (IKTK) 

me datë 29.05.2024, 
me shkresën Nr.835 

Prot, me lëndë: “Për 
caktimin e 
mbikëqyrësit në kuadër 

të projektit “Ndërhyrje 
Emergjente në objektin 
Monument Kulture 

Ura e Matit”, ka 

njoftuar mikëqyrësin 
e punimeve 

restauruese. 
  
Ndërkohë, puna në 

kantierin e Urës së 
Matit ka nisur me 

datë 19.06.2024. 
Aktualisht është 

kryer piketimi i 
pilotave dhe ka 
nisur ndërtimi i 

strukturës mbajtëse. 
Gjatë hapjes së pusit 

të pilotës së parë 
nuk janë vërejtur 

vibrime të larta dhe 
puna po vijon për 



betonimin e pilotës 

së parë. Në kantier 
janë të pranishëm 
supervizorë të 

Universitetit 
Politeknik të 

Tiranës dhe të 
Drejtorisë Rajonale 

të Trashëgimisë 
Kulturore Shkodër, 
të cilët po ndjekin 

procesin.  

 

  

 

  pa aktivitet, edhe pse 
me status aktiv në 
QKB. Subjekti u 
mbajt i monitoruar 
në terren nga data 
09.01.2024 deri në 
datën 12.01.2024 
(sipas afatit të 
autorizimit të 
inspektimit) dhe 
rezultoi e njëjta 
situatë. Për të 
mundësuar 
procedurën e 
inspektimit sipas ligjit 
procedural 
nr.10433/2011 “Për 
inspektimin në 
Republikën e 

  



Shqipërisë”, është 
dërguar edhe e-mail 
subjektit të 
inspektimit, sipas 
adresës së e-mail-it 
të deklaruar në QKB 
dhe komunikimi 
nëpërmjet telefonit 
nuk është bërë i 
mundur. 
Në këto kushte, 
mbështetur 
në gërmën c, të pikës 
2, të nenit 6, pika 
dhe pikës 5, të nenin 
13 të ligjit nr.9634, 
datë 30.10.2006 "Për 
inspektimin e punës” 
i ndryshuar, rasti 
është përcjellë për 
kompetencë 
Drejtorisë 
Rajononale Tatimore 
Tiranë (shkresa 
nr.17/2 prot, datë 
12.01.2024) lidhur 
me detyrimin e 
subjektit për pagesën 
e kontributeve dhe 
Drejtorisë Vendore 
të Policisë Tiranë, 



Seksionit të Krimit 
Ekonomik dhe 
Financiar, për vijim e 
trajtimit të 
rastit(shkresa 
nr.17/1 datë 
12.01.2024. 
 Ankuesit janë 
njoftuar me shkresë 
zyrtare për veprimet 
e ushtruara nga 
ISHPSHSH. 
 Lidhur me secilën 
prej pyetjeve tuaja, 
ju informojë se; 
 
1.Nga verifikimi ne 
portalin e-inspektimi 
subjekti "ERMAN 
ALBA" me Nipt 
L61718009S,  del me 
status "aktiv". 
2.Kontributet për 
sigurimet shoqërore 
dhe shëndetësore, 
mblidhen nga 
organet tatimore 
p%r llogari të 
Institutit të 
Sigurimeve 
Shoqërore dhe 



Shëndetësore. 
3.Subjektit "ERMAN 
ALBA" me  Nipt  
L61718009S është 
inspektuar në janar 
2024 nga ISHPSHSH-
ja, për sipas 
denoncimit të ardhur 
nga dy punemarrës 
të subjektit, me 
pretendimin për  
mosmarrjen e pagës  
prej muajit tetor 
2023. Nga kontrolli 
në terren, sipas 
periudhës së 
përcaktuar në 
autorizimin e 
inspektimit në ditë të 
ndryshme, nga grupi 
i ngarkuar për 
trajtimin e rastit nuk 
është arritur të 
kryhet inspektim, 
pasi në adresën e 
deklaruar në QKB, 
subjekti rezultoi i 
mbyllur. Gjithashtu 
nuk u arrit 
komunikimi as në 
numrin e kontaktit 



dhe as në adresen 
elektronike të 
deklaruar ne QKB. Në 
këto kushte, duke 
qenë se inspektorët 
e punës nuk mund të 
ushtronin 
kompetencat e tyre, 
e referuan  rastin për 
ndjekje të 
metejshme 
Drejtorisë Rajonale 
Tatimore dhe 
Seksionit të Krimit 
Ekonomik dhe 
Financiar, pranë 
Policisë së Shtetit 
(shkresat 
bashkelidhur).  
Me shkresen 
nr.2330/1 prot., datë 
15.02.2024, Drejtoria 
e Tatimeve na ka 
bërë me dije për 
masat e ndërmara 
nga ana e tyre për 
mosshlyerjen e 
detyrimrve tatimore 
(shkresa 
bashkelidhur). 
4.Institucionet tona 



kanë referuar rastin 
pranë Policisë së 
Shtetit. 
 

39. 03.06.2024 Kerkese per 

informacion e mbi 
kontraten koncesionare 
nr.15326 date 
21.08.2019 mes MFE 
dhe dy paleve te 
perfaqesuara nga Noa 
Inspect dhe Noa 
Control. 1) Se pari perse 
kane firmuar te dyja 
palet, cka eshte 
konstatuar dhe si 
shkelje nga ana e KLSH 
(akt konstatimi nr.3 
date 19/01/2024)? Cili 
eshte qendrimi i MFE 
per kete dhe a mendoni 
se eshte e mundshme 
te korrigjohet? 2. KLSH 
gjithashtu konstaton 

13.06.2024 Dereguar Ministrise 

se Financave 

  



nje shkelje persa i 
perket numrit te 
verifikimeve qe 
koncesionari apo SPV 
do te kryeje. Sipas 
KLSH, MFE ka qene me 
strikte gjate gares duke 
kerkuar shprehimisht 2 
verifikime ne vit, dhe 
me doreleshuar gjate 
kontrates duke kerkuar 
“te pakten 2”. Cili eshte 
qendrimi i MFE per sa 
me siper? 

40 29.04.2024 Kerkese per 

informacion mbi 

ndërprerjen e 

punimeve në banesat 

e mbrojtura të zonës 

së Krujës, përfituese 

nga bonusi i 

Rijetëzmit. 

26.06.2024 

(29.03.2024 

dhe 13.05.2024 

nga DRTK 

Tirane) 

Në vijim të kërkesës 
suaj për informacion 

në lidhje me 
ndërprerjen e 

punimeve në banesat 
e mbrojtura të zonës 
së Krujës, përfituese 

nga bonusi i 
Rijetëzmit, sikurse 

jeni informuar më 
parë në rrugë 
elektronike edhe nga 

Drejtoria Rajonale e 
Trashëgimisë 

Kulturore Tiranë, ju 
informojmë sërish si 

vijon;  
Në bazë të Ligjit 

Perfunduar. Kthyer 

pergjigje me e-mail 

Nuk ka. 



27/2018 për 

“Trashëgiminë 
Kulturore dhe 
Muzetë”, sipas 

programit të 
Ministrisë të Kulturës 

“Bonusi i Rijetësimit” 
Thirrja II, nga kontrolli 

i ushtruar nga DRTK-
Tiranë për punimet e 
projektit të 

ndërhyrjes 
"Rikonstruksion dhe 

Adaptim i banesës 2 
kat në strukturë BB, 
Kalaja e Krujës", 

miratuar me Vendim 
të KKTKM-së, Nr. 186 

datë 18.04.2023 dhe 

të shpallur fitues 

sipas urdhrit me Nr. 
4202, datë 
10.08.2023, përfitues 

z.xxxxxxx sipas 
programit të 

Ministrisë së Kulturës 
"Bonusi i Rijetësimit", 
thirrja II është 

konstatuar se në 
objekt janë bërë 

punime të cilat janë 



në kundërshtim me 

projektin e miratuar. 
Konktretisht shkeljet 
e kryera konsistojnë 

në rritje të sipërqafes 
së miratuar të 

objektit si dhe në 
volum, ku vërehet 

rritje e sipërfaqes së 
katit të parë të 
banimit(eleminohet 

sipërfaqja e verandës 
së miratuar).  

  
Më datë 
31.01.2024, u 

konstatua se firma 
zbatuese “KLEGI-

DURI” sh.p.k dhe 

përfituesi Z.xxxxxxx 

nuk kishin zbatuar 
asnjë nga detyrat e 
urdhëruara 

nga inspektimi i datës 
09.01.2024, ku ju 

ishte lënë detyrë mbi 
marrjen e masave për 
korrigjimin e 

ndryshimeve të 
konstatuara nga ana 

jonë dhe për 



përfundimin e 

punimeve sipas 
projektit të miratuar.  
Propozojmë 

pezullimin e 
punimeve për 

subjektin e 
sipërcituar bazuar 

në mos zbatimin e 
detyrave 
të urdhëruara gjatë 

inspektimit të datës 
09.01.2024. Më datë 

07.02.2024 ashtu si 
është konstatuar dhe 
në akt- konstatimet e 

mëparshme, në datat 
e sipër cituara, janë 

identifikuar punime 

të kryera jo komform 

projektit të miratuar 
në KKTKM. Të 
ndodhur në këto 

kushte, për mos 
zbatimin e 

instruksioneve për 
korigjimin e 
ndryshimeve të 

konstatuara, bëhet 
pezullimi i plotë i 

punimeve.  



  

Në bazë të kontrollit 
të konstatuar nga 
DRTK -Tiranë, 

punimet e projektit të 
ndërhyrjes: 

"Restaurim dhe 
Adaptim i banesës 2 

kat në strukturë BB, 
në Kalanë e Krujës, 
miratuar me Vendim 

të KKTKM -së, nr. 236, 
datë 27.04.2023 dhe 

shpallur fitues sipas 
urdhrit me nr. 478, 
datë 31.07.2023, 

përfitues Ardian 
Dedja sipas programit 

të Ministrisë së 

Kulturës "Bonusi i 

Rijetësimit", Thirrja II 
është konstatuar se 
në objekt janë bërë 

punime të cilat janë 
në kundërshtim me 

projektin e miratuar. 
Konkretisht shkeljet e 
kryera konsistojnë në 

njollën e miratuar të 
objektit, ku vërehet 

rritje e sipërfaqeve të 



dy kateve. Ashtu si 

është konstatuar dhe 
në akt - konstatimet e 
mëparshme në datat 

respektive si në 
 rastin e z. xxxxxxxx. 

Të dy objektet 
ndodhen në zonë të 

mbrojtur. 
  
Në datë 07/02/2024, 

DRTK Tiranë ka 
dërguar shkresë 

përcjellëse IMT, 
Bashkia Krujë për 
marrje masash ndaj 

projekteve. Ndërkohë 
nga Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit me 

datë 27/03/2024, 
subjekteve përfitues 
z. xxxxxxxxxx dhe z. 

xxxxxxxxx i është 
dërguar shkresë për 

rikthimin e shumës së 
parapaguar si 
përfitues i statusit të 

përfituesit të bonusit 
të rijetësimit. 
 



41 20.05.2024      

42 30.05.2024 Kerkese per 

informacion per 

projektet me thirrje 

per vitin 2023 dhe 

2024; 
•Kopje të listës së 
projekteve të 
mbështetura nga 
Ministria për vitin 2023; 
• Sa është buxheti i 
alokuar për secilin 
projekt?  
• Kopje të listës së 
projekteve të miratuara 
nga Ministria për vitin 
2024;  
• Sa buxheti i alokuar 
për secilin projekt?  
• Cili ishte komisioni 
përzgjedhës për 
projektet e shpallura 
fituese për thirrjen e 
vitit 2024? 

10.06.2024 -Listat e fituesve te 
projekteve jane 
shpallur ne faqen 
zyrtare te MK per 2023 
dhe MEKI per 2024, 
lutem konsultoni linkun 
si më poshtë; 
 
https://www.kultura.go
v.al/shpallen-listat-e-
fituesve-per-thirrjen-
per-projekte-kulturore-
dhe-per-fondin-e-
artizanit/ 
 
https://meki.gov.al/ne
wsroom/lista-e-
projekteve-te-
miratuara-per-thirrjen-
e-projekteve-kulturore-
art-dhe-trashegimi-
2024/   
 
Vendosur ne 
dispozicion 
dokumentacioni 

 

Perfunduar. Pergjigje 

e kthyer me email. 

Nuk ka. 

43 07.06.2024 Kerkese per 

informacion; 

 

25.06.2024 Në vijim të kërkesës 

suaj për 
informacion, të 

Perfunduar. Kthyer 

pergjigje me e-mail. 

Nuk ka. 

https://www.kultura.gov.al/shpallen-listat-e-fituesve-per-thirrjen-per-projekte-kulturore-dhe-per-fondin-e-artizanit/
https://www.kultura.gov.al/shpallen-listat-e-fituesve-per-thirrjen-per-projekte-kulturore-dhe-per-fondin-e-artizanit/
https://www.kultura.gov.al/shpallen-listat-e-fituesve-per-thirrjen-per-projekte-kulturore-dhe-per-fondin-e-artizanit/
https://www.kultura.gov.al/shpallen-listat-e-fituesve-per-thirrjen-per-projekte-kulturore-dhe-per-fondin-e-artizanit/
https://www.kultura.gov.al/shpallen-listat-e-fituesve-per-thirrjen-per-projekte-kulturore-dhe-per-fondin-e-artizanit/
https://www.kultura.gov.al/shpallen-listat-e-fituesve-per-thirrjen-per-projekte-kulturore-dhe-per-fondin-e-artizanit/
https://meki.gov.al/newsroom/lista-e-projekteve-te-miratuara-per-thirrjen-e-projekteve-kulturore-art-dhe-trashegimi-2024/
https://meki.gov.al/newsroom/lista-e-projekteve-te-miratuara-per-thirrjen-e-projekteve-kulturore-art-dhe-trashegimi-2024/
https://meki.gov.al/newsroom/lista-e-projekteve-te-miratuara-per-thirrjen-e-projekteve-kulturore-art-dhe-trashegimi-2024/
https://meki.gov.al/newsroom/lista-e-projekteve-te-miratuara-per-thirrjen-e-projekteve-kulturore-art-dhe-trashegimi-2024/
https://meki.gov.al/newsroom/lista-e-projekteve-te-miratuara-per-thirrjen-e-projekteve-kulturore-art-dhe-trashegimi-2024/
https://meki.gov.al/newsroom/lista-e-projekteve-te-miratuara-per-thirrjen-e-projekteve-kulturore-art-dhe-trashegimi-2024/
https://meki.gov.al/newsroom/lista-e-projekteve-te-miratuara-per-thirrjen-e-projekteve-kulturore-art-dhe-trashegimi-2024/


- Sa 

nepunes/punonjes qe 

kane mbushur 

moshen per pension 

pleqerie vijojne 

marredheniet e punes 

ne institucionin tuaj 

dhe ato te varesise? 

- Cfare pozicionesh 

mbajne keta persona 

brenda institucionit 

tuaj dhe ato te 

varesise? 

- Me sa vite e kane 

tejkaluar moshen dhe 

cilat jane arsyet qe 

keta persona vijojn 

ete jene te punesuar? 

paraqitur në rrugë 

elektronike, lidhur 
me numrin e 
punonjësve që kanë 

mbushur moshën e 
daljes në pension, si 

dhe pozicionet që ata 
mbajnë, ju 

informojme si më 
poshtë; 
Aparati i Ministrisë 

së Ekonomisë, 
Kulturës dhe 

Inovacionit, si dhe 
45 (dyzet e pesë) 

institucioneve të saj 
të varësisë, kanë në 

total 4002 (katër mijë 

e dy) punonjës. 

Numri i punonjësve 

të cilët kanë 
mbushur moshën për 

pension dhe vijojnë 
marrëdhëniet e 

punës, është në total 
27 (njëzet e shtatë) 

punonjës, nga ku 1 

(një) punonjës nga 

Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës 
dhe Inovacionit dhe 

26 (njëzet e gjashtë) 

punonjës nga 



institucionet e tjera 

të varësisë. 
Pozicionet që këta 
punonjës mbajnë 

janë të ndryshme 
nga inspektor, 

specialist, përgjëgjës 
sektori, drejtor. 

Periudha e tejkaluar 
nga data e daljes në 
pension varion nga 

23 (njëzet e tri) ditë 

deri në 3 (tri) vite. 

Institucionet 
përkatëse kanë marrë 

masat për shpalljen e 
procedurave të 

 konkurimit, nga ku 
në shumë raste nuk 
rezulton të jenë 

paraqitur kandidatë, 
në raste të tjera kanë 

vijuar marrëdhënien 
e punës për shkak të 

ristrukturimit dhe 
vakancave të 
krijuara. 

Marrëdhënia e punës 
me këta punonjës do 

të vijojë deri në 
momentin e 

plotësimit të 
strukturave. 



 

44 12.06.2024 Ne paqartesi te keshillit 
te sindikates te nje 
institucioni shteterore 
me vete finacim, po ju 
kerkojme ndihme per 
informacionin e duhur. 
Paga baze minimale ne 
shkalle vendi eshte 
40000 leke. 
Cfare perfshin paga 
baze?  
Cfare prezupozon pika 
4 e VKM 113 .date 
01.03.2023? 
4. Shtesat me karakter 
të përhershëm jepen 
mbi pagën bazë. 
Shtesat per kushte te 
vecanta dhe te 
demshme te shendetit, 
ose kushtet me natyre 
te veshtire, ose vjetesia 
jane shtesa mbi 40.000 
leke apo jane te 
perfshira, dhe ne total 
nuk duhet te jete me 
pak se 40.000? 

 

13.06.2024 Vendimi i Këshillit të 

Ministrave nr. 113, datë 

01.03.2023 “Për 

përcaktimin e pagës 

minimale në shkallë 

vendi” ka për qëllim 

realizimin e rritjes së 

pagës minimale në 

shkallë vendi, e cila 

është e detyrueshme 

për t’u zbatuar nga çdo 

person juridik a fizik, 

vendas ose i huaj, si në 

sektorin publik ashtu 

edhe në atë privat. 

  

Pika 4 e VKM e shpreh 

qartë që sipas sistemit 

të pagave të 

punonjësve 

mbështetës, mbi pagën 

bazë, jepen shtesa për 

vështirësi, dëmshmëri 

shëndeti, natyrë të 

Perfunduar. Pergjigje 

e kthyer me e-mail 

Nuk ka. 



veçantë pune, vjetërsi 

në pune, etj. 

 

45 19.06.2024 A vazhdon kalaja e 

Bashktovës të jetë 

rikonstruksion apo 

kanë përfunduar 

punime? Nëqoftëse 

po a lejohen 

aktivitetet në pjesën e 

brëndshme të kalasë? 

24.06.2024 Në vijim të kërkesës 

suaj për informacion, 

dërguar në rrugë 

elektronike, në lidhje 

me mundësinë e 

përdorimit për 

organizimin e  

aktivitet bënda  

Kalasë së Bashtovës, 

ju bëjmë me dije se: 

  
Në kuadër të 
programit 
EU4Culture, për 
realizimin e projektit 
"Restaurimi i Kalasë 
së Bashtovës", në 
zbatim të kontratës 
lidhur më datë 
17.08.2022, ndërmjet 
Autoritetit Kontraktor 
UNOPS dhe 
Kontraktuesit të 
Punimeve "JOGI" 
sh.p.k., rezulton se 
punimet për 

Perfunduar. Pergjigje 

kthyer me email. 

Nuk ka. 



restaurimin e kësaj 
pasurie kulturore janë 
ende në vazhdim.  
 
Për këtë arsye, Kalaja 
e Bashtovës 
aktualisht është një 
kantier restaurimi 
dhe si e tillë nuk 
mund të përdoret për 
organizimin e 
aktiviteteve në 
brendësi të saj. 
 

46 20.06.2024 Kerkese per 

informacion per 

mbeshtetje financiare 

per pjesemarrje ne 

ekspozite jashte 

vendit. 

21.06.2024 •  MEKI nuk ka 
"programe apo 
udhëzime" të 
përcaktuara apo të 
quajtura të tilla për 
financimin e 
projekteve që nuk 
kategorizohen si 
projekte me thirrje. 

•  MEKI 
financon projekte të 
cilat konsiderohen 
nga ekspertet, 
shqyrtohen dhe 
vlerësohen nga 
Kolegjiumi të 
vlefshme dhe të 

Perfunduar. Pergjigjur 

me e-mail. 

Nuk ka. 



rëndesishme për 
mesazhin që 
percjellin, vlerat 
kulturore artistike, 
domosdoshmërinë e 
zhvillimit të tyre etj 
 

47 20.06.2024 Kekrese per 

informacion nga ana e 

autoritetit tuaj, në rast 

se dispononi ndonjë 

listë të organizatave 

sindikale të 

regjistruara që 

ushtrojnë 

veprimtarinë në 

Republikën e 

Shqipërisë, me qëllim 

përmbushjen e 

detyrimeve të 

përcaktuara nga Kodi 

i Punës per 

Punedhenes qe duan 

te kryejne procedura 

ku konsultimet dhe 

pjesemarrja e ketyre 

sindikatave kerkohet 

me ligj. 

31.06.2024 Informacioni 

vendosur ne 

disozicion 

Perfunduar. Pergjigje 

kthyer me e-mail 

Nuk ka. 



48 10.06.2024 Kerkese pe 

rinformacion mbi 

programet e 

institucionit tuaj ne 

lidhje me financimin 

e projekteve. Pra, cilat 

jane programet ku 

mund te aplikojme? 

Aplikohet si individ 

apo si organizate? A 

financon MEKI 

projekte pa thirrje 

konkrete po vetem me 

kerkese? Cili eshte 

buxheti? 

21.06.2024 1. Nuk ka 
"programe 
apo 
udhëzime" të 
përcaktuara 
apo të 
quajtura të 
tilla për 
financimin 
e projekteve 
"pa thirrje". 

2. Aplikohet si 
organizatë 
jofitimprurëse 
në fushën e 
art, kulturë, 
trashëgimi, 
ndërsa 
shoqatë 
kulturore, 
person fizik 
dhe individ  në 
fushen e artit 
dhe kulturës. 

3. MEKI 
financon proje
kte të cilat 
konsiderohen 
nga ekspertet, 
shqyrtohen 
dhe 

Perfunduar. Pergjigje 

kthyer me email. 

Nuk ka 



vlerësohen 
nga Kolegjiumi 
të vlefshme 
dhe të 
rëndesishme 
për mesazhin 
që percjellin, 
vlerat 
kulturore 
artistike, 
domosdoshm
ërinë e 
zhvillimit të 
tyre etj. 

4. Buxheti është 
në varësi të 
kërkesave të 
aplikantit, 
projektit dhe 
zërave që 
paraqet. MEKI 
nuk përcakton 
buxhete parap
-rake. 

49 14.06.2024 Kerkese pe 

rinformacion per 

leshimin e licences 

dhe terheqjen e saj 

25.06.2024 Gjate procesit të 
shqyrtimit të 
aplikimeve për 
licenca, lindi nevoja 
për rishikimin e 
formatit të kartonave 

Perfunduar. Pergjigje 

kthyer me email 

Nuk ka. 



të cilat duhet të vijnë 
në përputhje me 
përcaktimet e VKM nr. 
30, datë 17.01.2024 
"Për përcaktimin e 
fushës së përgjegjësisë 
shtetërore 
të Ministrisë së 
Ekonomisë, Kulturës 
dhe Inovacionit", VKM 
Nr. 792, datë 
7.10.2020 
"Përcaktimin e 
kushteve dhe të 
kritereve të posaçme 
të licencimit, 
dokumenteve 
shoqëruese, 
nënkategorive të 
licencave, 
procedurave për 
dhënien, pezullimin 
ose revokimin, si dhe 
kuotizacionit vjetor të 
licencave për 
ndërhyrjet në pasuritë 
kulturore materiale", 
si dhe VKM Nr. 793, 
datë 7.10.2020 “Për 
përcaktimin e 
kushteve të posaçme e 



të kritereve të 
licencimit, 
dokumenteve 
shoqëruese dhe 
procedurave për 
shqyrtimin ose 
revokimin e licencës 
për veprimtarinë 
arkeologjike dhe 
veprimtarinë 
arkeologjike 
nënujore”. 
  
Këshilli Kombëtar i 
Trashëgimisë 
Kulturore Materiale 
(KKTKM) në 
mbledhjen e datës 
13.06.2024 ka marre 
Vendimin nr. 179 "Për 
një ndryshim në 
Vendimin Nr. 394, 
datë 06.11.2020 të 
KKTKM, “Për 
miratimin e formatit 
të licencave për 
individë/person fizik/ 
person juridik për 
veprimtari në fushën e 
Trashëgimisë 
Kulturore”.  



  
Pas zbardhjes së 
Vendimit të 
mësipërm, 

Instituti Kombëtar 

iTrashëgimisë 
Kulturore (IKTK), në 
cilësine e Sekretarisë 
Teknike të KKTKM, do 
të vijojë me 
prodhimin e të gjitha 
kartonave të licencave 
të miratuara për vitin 
2024, si dhe do të 
njoftojë të gjithë 
aplikuesit për 
tërheqjen e tyre. 
 

50 25.06.2024      

51 25.06.2024      

52 25.06.2024 Kerkese per 

informacion per 

njohje tarifen e 

shfrytezimit te teatrit 

antik te Butrintit per 

shfaqje teatrale rreth 

26.06.2024 Për të zhvilluar 
aktivitete kulturore në 
Teatrin e Butrintit 
është 5000 lekë/orë. 
 

Perfunduar. Pergjigje 

e kthyer me email. 

Nuk ka. 



2 ore, pergjate sezonit 

turistik por dhe jashte 

tij me qellim 

planifikimin nga ana 

jone. 

 

 

Lidhur me 
disponueshmërinë e 
Teatrit të 
Butrintit, Zyra e 
Administrimit dhe 
Koordinimit të Parkut 
Kombëtar Butrint, 
aktualisht ka të 
programuar aktivitet 
vetëm datën 5 Korrik 
2024,  e  planifikuar 
për dëgjesë publike. 
Të gjitha datat e tjera 
gjatë sezonit veror, 
por edhe jashtë tij 
janë të lira.  
 
Nga sa më sipër, 
Autoriteti i Dosjeve 
për Informimin mbi 

ish Sigurimin e 

Shtetit,  
duhet të paraqesë 
kërkesën pranë 
Ministrisë së 
Ekonomisë, Kulturës 
dhe Inovacionit për të 
marrë miratimin sipas 
kuadrit ligjor në fuqi. 
 



53 25.06.2024 Kerkese per 

informacion në lidhje 
me kontratën 
kolektive të punës 
lidhur ndërmjet 
Furnizuesit të 
Shërbimit Universal 
sh.a dhe Federatës 
Sindikale të 
Punonjësve të 
Industrisë së 
Shqipërisë, me afat 
kohor 07.01.2020 
deri 07.01.2023 

2.7.2024 pranë Ministrisë 
së Ekonomisë, 
Kulturës dhe 
Inovacionit, 
ministria 
përgjegjëse për 
punën, nuk është 
depozituar 
kontrata 
kolektive e punës 
lidhur midis FSHU 
dhe FSPISH dhe 
nuk kemi 
informacion nëse 
kjo kontratë pas 
mbarimit të 
afateve është 
rinovuar. 

Perfunduar. Kthyer 

pergjigje e e-mail. 

Nuk ka. 

54 12.06.2024 Kerkese per 

informacion per 

proceduren me Tur 

Lideret e huaj 

2.7.2024 Me hyrjen në fuqi të 
ligjit Nr. 93/2015 “Për 
Turizmin” si dhe 
akteve nënligjore për 
certifikimin e 
udhërrëfyesit turistik, 
inistitucionet e 
varësisë (Ministria e 
Kulturës tashmë 

Perfunduar. Kthyer 

pergjigje me e-mail 

Nuk ka. 



MEKI), janë informuar 
përmes shkresës 
(bashkëlidhur) Nr. 
4559/1 Prot, dt 
11.07.2017, paragrafi i 
fundit, se: 
"udhërrëfyes të 
certifikuar pasi 
paraqesin dokumentin 
përkatës të 
përjashtohen nga 
detyrimi me biletë në 
institucionet e 
trashëgimisë 
kulturore, në këto 
kushte, pjesa tjetër 
shoqëruese e grupit 
duhet të trajtohet 
normalisht kundrejt 
biletës". 
 
ZAKPK Butrint në 
mbështetje të 
agjensive turistike, si 
partnerët kryesor në 
sjelljen e vizitorëve në 
Butrint i ka trajtuar 
me biletë 0 ALL edhe 
tourlider-at ose 
shoqëuesat e huaj të 
grupeve, por pasi ata 



kanë paraqitur shenja 
dalluese, si bluza me 
emrin e kompanisë, 
tabela apo edhe 
badge. 
 

55 26.06.2024      

56 26.06.2024      

57 27.06.2024      

 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 1-26 KORRIK 2024 

 

Nr. 

Rend

or 1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

 

 

 

50 

 

 

25.06.2024 

 

Info për kontratë 

kolektive të punës 

lidhur ndërmjet 

FSHU sh.a dhe 

Federates Sindikale të 

Punonjësve të 

Industrisë në Shqipëri 

 

02.07.2024 

 

Vendosur në 

dispozicion 

informacioni i kërkuar 

 

 

Përgjigje e plotë 

 

 

Nuk ka 

 

 

 

 

51 

 

 

 

26.06.2024 

 

 

 

Info per pushim 

kolektiv nga puna 

 

 

 

02.07.2024 

Sipas nenit 148/1 të 

Kodit të Punës, 

vlerësohet pushim 

kolektiv nga puna 

përfundimi i 

marrëdhënieve të 

punës nga 

punëdhënësi, për arsye 

që nuk kanë të bëjnë 

me punëmarrësin, kur 

numri i pushimeve nga 

puna, brenda 90 

ditëve, është, të 

 

 

 

Përgjigje e plotë 

 

 

 

Nuk ka 

 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara nëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



paktën: 

 10 punëmarrës për 

ndërmarrjet me deri 

në 100 punonjës; 

15 punëmarrës për 

ndërmarrjet me mbi 

100 punonjës deri në 

200 punonjës; 

20 punëmarrës për 

ndërmarrjet me mbi 

200 punonjës. 

 

55 26.06.2024 Informacion mbi 

marrëveshjet e  

bashkëpunimit në 

nivel kombëtar, 

ndërkombëtar lidhur 

me trafikimin e 

veprave të artit, 

kulturës, arkeologjisë 

dhe veprimtari të 

tjera joligjore 

    

57 

 

27.06.2024 

 

Venie në dispozicion 

te Projektit Ura e 

Matit 
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04.07.2024 

 

Informacion per urat 

me status Monument 

Kulture 

 

 

 

22.07.2024 

Vendosur ne 

dispozicion 

informacioni. Per 

shkak të volumit të 

informacionit dhe 

mbledhjes së saj, me 

date 15.07.2024 është 

kërkuar kohë shtesë 

me consensus të 

kërkuesit. 

 

 

Përgjigje e plotë 

 

Nuk ka 

59 04.07.2024 Informacion mbi 

gjendjen aktuale te 

Ures se Hoshteves, 

mbi lumin e Zagorisë, 

gjatë rrugës 

Hoshtevë-Çajup, 

Hoshtevë-Zagori, si 

dhe Urës së 

Orgockës, Ersekë, 

ose URA e 

ORGOCKES, Starje, 

Kolonjë 

17.07.2024 Ura e Hoshtevës është 

shpallur monument 

kulture Kategoria  e I-

rë, me Vendim nr 

2509/1 të datës 

30/06/1983 nga 

Ministria e Arsimit 

dhe Kulturës. Në datën 

04/02/2018 si rezultat 

i shirave të 

rrëmbyeshme të rëna 

një natë më parë, 

niveli i ujit u rrit 

shumë dhe si rezultat i 

lëngëzimit të 

mbështetëses veriore 

të urës u shkatërrua 

totalisht bashkë me 

harkun. 

 

Nga ura ka mbetur 

vetëm një pjesë e 

 

 

Përgjigje e plotë 

 

 

NUk ka 



mbështetëses jugore 

që mbështetet në 

bazament shkëmbor e 

cila e mbron nga 

dëmtimi. 

 

Ura e Orgockes - është 

shpallur monument 

kulture Kategoria  e I-

rë, me Vendim 

nr.1886/ dt.10.06.1973 

nga Ministria e 

Arsimit dhe 

Kulturës.Ministria e 

Arsimit dhe Kulturës. 

Restaurimi i Ures se 

Orgockes eshte 

zbatuar projekti i 

mirembajtjes, 

nderhyrje perforcuese, 

financuar nga DRTK 

Korce (viti  2015), 

vlera e projektit te 

zbatuar  1 72 505.4  

leke 

Punimet konsistuan 

ne:- Restaurimi dhe 

perforcim i kembes se 

ures me b/a , Plotesim 

i muratures ne kembet 

e ures me mur guri 

llac cimento , plotesim 

i muratures ne nje 



pjese te harkut te 

rrezuar, plotesim i 

gureve ne pjesen 

trekendore te ures. 

 Ne janar te vitit 2018 

per shkak te rreshjeve 

te shumta pati 

vershime te medha te 

ujrave te cilat sollen 

per pasoje rrezimin e 

nje pjese te Ures se 

Orgockes. 

 

 

60 

 

 

04.07.2024 

 

 

Informacion per 

HEC-e 

 

 

16.07.2024 

 

17.07.2024 

 
Informacioni i kërkuar 

gjendet i publikuar në 

faqen zyrtare të 

Institutit Kombëtar të 

Trashegimisë 

Kulturore. Më poshtë 

gjeni linkun për t'u 

konsultuar me 

informacionin e 

kërkuar. 

https://iktk.gov.al/site

/#   

 

Përgjigje e plotë 

 

 

Nuk ka 

 

 

61 

 

 

04.07.2024 

 

Informacion për Urën 

e Zogut në Milot 

 

 

22.07.2024 

 

Vendie ne dispozicion 

të inofrmacionit për 

Urën e Zogut, Milot 

 

 

Pergjije e plotë 

 

Nuk ka 

 

62 

 

04.07.2024 

Informacion per 

Anetaret e Bordit, 

 

11.07.2024 

 

U vendos në 

 

 

 

 

https://iktk.gov.al/site/
https://iktk.gov.al/site/


Asamble dhe 

Keshilin Drejtues  te 

qendres Faber 

dispozicion 

informacioni i kërkuar 

Pergjije e plotë Nuk ka 

 

63 

 

02.07.2024 

 

info per binjakezime 
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11.07.2024 

Sa është vlera e 

bonove të 

privatizimit të 

emetuara nga shteti 

shqiptar? 

Sa është vlera e 

tyre e përdorur deri 

tani në proceset e 

privatizimit dhe 

legalizimit dhe sa 

vlerësoni se është 

vlera nominale e 

ngelur në 

qarkullim? 

A ka Ministria e 

Ekonomisë ndonjë 

plan për mënyrën 

sesi do të mund t’i 

përdorin qytetarët 

bonot ende të 

papërdorura të 

privatizimit, duke 

 

 

24.07.2024 

 

Drejtoria e 

Privatizimit pranë 

MEKI-t përgatit dosjet 

e privatizimit për 

objektet të cilat 

Ministri nxjerr urdhër 

privatizimi. Pas 

plotesimit të dosjes 

sipas ligjit dhe 

procedurave të 

përcaktuara me akte 

ligjore dhe nënligjore, 

dosja percillet në 

strukurë të Drejtorisë 

së Shitjes së Pronës 

Publike, strukture e 

cila aktualisht ndodhet 

pranë Ministrisë së 

Financave. 

Emëtimi, nxjerrja në 

qarkullim deri tek 

asgjësimi i bonove të 

përdorura është fushë 

përgjegjësie e Bankës 

së Shqipërisë. Po ju 

vendosim në 

 

 

Përgjgije e plotë 

 

Nuk ka 



sjellë ndoshta 

alternativa të reja 

për shfrytëzimin e 

tyre? 

Besoni se tregtimi i 

bonove të 

privatizimit duhet 

t’i nënshtrohet 

formalizimit, duke 

u kanalizuar në 

subjekte të 

licencuara apo 

tregje të 

rregulluara? Si 

mund të bëhet një 

gjë e tillë dhe cilat 

institucionet duhet 

ta ndjekin këtë 

proces? 

 

dispozicion VKM Nr 

131 date 20.3.1995 

“Për shtypjen nga 

BSH të bonove të 

privatizimit”. 

Struktura e Drejtorisë 

së Shitjes, i pranon 

bonot si mjet pagese, 

pagesë e cila kryhet në 

sportelet e Bankës së 

nivelit të dytë, vetëm 

në dy raste; 

1. Për shitjen e 

objekteve për pronarët 

( ish-pronarët) e 

truallit, të cilët kanë 

fituar të drejtën e 

pronësisë mbi truallin; 

2. Për shitjen e 

objekteve, subjekteve 

të cilët kanë marrë 

objektin me qira 1 

Eur, emfiteoze dhe 

kanë realizuar një 

vlerë investimi mbi 

150% të vlerës së 

truallit. 

Aktualisht janë rreth 

762 objekte të 

Ministrisë Mbrojtjes 

dhe të Ministrise 

Brendshme te cilat 

janë për privatizim, ku 



për 222 kanë filluar 

procedurat e 

privatizimit me 

miratimin e tyre për 

privatizim dhe ngritjen 

e komisioneve të 

vleresimit, por që janë 

pezulluar me Urdher 

te Ministrit të 

Mbrojtjes, duke qenë 

se për këto objekte ka 

kërkesa nga ish- 

pronraret truallit që 

pretendojnë të drejtën 

e parablerjes në 

privatizim. 

- Po kështu janë rreth 

70 objekte të dhëna 

me qira/enfiteoze apo 

me 1euro/kontrata, të 

cilat në privatizim, 

pasi të realizojnë 

vleren e invetimeve, 

objektet i paguajne 80 

% me Bono 

Privatizimi/Lekë 

privatizimi. 

Në lidhje me 

perdorimin e bonove 

apo nevojës së 

përdorimit të tyre në 

procesin e legalizimit, 

institucioni përgjegjës 



është Agjencia 

Shtetërore e 

Kadastrës. 
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15.07.2024 

 

Informacion per 

godinën e Muzeut 

Historik Kombëtar 

 

Cila është faza e parë, 

puna e të cilës ka 

nisur në Muzeun 

Historik? Cilat do të 

jenë fazat e 

mëtejshme që do të 

ndjekin projektin e 

madh? Sa do të jetë 

kohëzgjatja e secilës, 

dhe si është 

proceduar me 

objektet arkeologjike 

që janë pjesë e 

Muzeut. 

 

 

 

 

26.07.2024 

 

Faza e parë e 

punimeve është 

paketimi dhe 

zhvendosja e 

objekteve, pjesë e 

fondit muzeor të 

Muzeut Historik 

Kombëtar. 

 Fazat e mëtejshme do 

të jenë: 

Forcimi i strukturës 

mbajtëse të godinës së 

Muzeut Historik 

Kombëtar, 

Rinovimi i Fasadës së 

Jashtme prej Guri dhe 

Dritareve dhe Dyerve, 

Izolimi i taracës, 

Restaurimi i fasadës së 

gurit në oborin e  

brëndshëm dhe 

Dritareve dhe Dyerve, 

Bodrumi qëndror 

(Laboratorët) 

Dhoma e re teknike 

Beton i ri mbi terren 

Punime kontruksion 

çeliku 

Fasada e xhamit në 

 

 

 

 

Përgjgije e plotë 

 

 

 

 

Nuk ka 



oborin e brëndshëm 

dhe mbulimi i çatisë së 

saj. 

Shtresat përfundimtare 

të taracës dhe shtresat 

përfundimtare të 

oborit të brëndshëm. 

Punime Murature 

Punime shtrimi dhe 

veshje 

Punime tavani 

Punime suvatimi  dhe 

bojatisje 

Punime dyer dhe 

dritare të brëndëshme 

Parmaket dhe 

ashensoret 

Punime Elektrike 

Punime Hidrosanitare 

Instalimet Mekanike 

Punime Mbrojtja ndaj 

zjarrit 

Mobilim dhe 

Muzealizim 

Mjetet mekanike 

Ndërsa në lidhje me 

projektin e 

muzealizimit 

informojmë se është 

në fazën e diskutimit. 

 Kohëzgjatja e këtyre 

punimeve zgjasin 

katër vjet. Objektet 



arkeologjike dhe jo 

vetëm ato, por të 

gjitha objektet e tjera 

të ekspozuara dhe jo të 

ekspozuara që janë 

pjesë e fondit muzeor 

të Muzeut Historik 

Kombëtar, do të 

paketohen e 

zhvendosen brenda 

ambienteve të MHK, 

sipas të gjitha 

standardeve të ruajtjes 

së objekteve muzeore 

gjatë kryerjeve të 

punimeve të ndryshme 

restaurimi të godinës. 
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15.07.2024 

 

 

 

 

Informacion per 

kredite e buta 2024 

 

 

 

 

 

16.07.2024 

Per te perfituar nga 

programi i kredise se 

lehtesuar per 

administraten publike, 

duhet te plotesohen 

kushtet e percaktuara 

ne Vendimin Nr. 468, 

datë 26.7.2023, i cili 

parashikon kriteret 

kryesore dhe 

dokumentacionet qe 

duhet te plotesohen 

per te perfituar nga ky 

program si dhe 

 

 

 

 

 

Përgjgije e plotë 

 

 

 

 

 

Nuk ka 



Vendimin Nr. 400, 

datë 19.6.2024 i cili 

percakton institucionet 

qe perfitojne per kete 

vit si dhe tabelen e 

pikezimit. 

Ne linkun me poshte 

gjenden vendimet e 

cituara. 

https://qbz.gov.al/alfre
sco/api/-default-
/public/alfresco/versio
ns/1/nodes/d0d4df62-
9d13-4a14-8e2b-
4cd7fc041c1a/content
?attachment=true&alf_
ticket=TICKET_229e2b
0a80c9a75749af456a4
4221c01292f28ff 

https://qbz.gov.al/alfre
sco/api/-default-
/public/alfresco/versio
ns/1/nodes/d774b237-
8057-4d27-8d15-
ca5b04a34de0/conten
t?attachment=true&alf
_ticket=TICKET_20845f
3afdec91571bcfcc9de
b17f9731f3f84a6 

https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d0d4df62-9d13-4a14-8e2b-4cd7fc041c1a/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_229e2b0a80c9a75749af456a44221c01292f28ff
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d0d4df62-9d13-4a14-8e2b-4cd7fc041c1a/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_229e2b0a80c9a75749af456a44221c01292f28ff
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d0d4df62-9d13-4a14-8e2b-4cd7fc041c1a/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_229e2b0a80c9a75749af456a44221c01292f28ff
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d0d4df62-9d13-4a14-8e2b-4cd7fc041c1a/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_229e2b0a80c9a75749af456a44221c01292f28ff
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d0d4df62-9d13-4a14-8e2b-4cd7fc041c1a/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_229e2b0a80c9a75749af456a44221c01292f28ff
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d0d4df62-9d13-4a14-8e2b-4cd7fc041c1a/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_229e2b0a80c9a75749af456a44221c01292f28ff
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d0d4df62-9d13-4a14-8e2b-4cd7fc041c1a/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_229e2b0a80c9a75749af456a44221c01292f28ff
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d0d4df62-9d13-4a14-8e2b-4cd7fc041c1a/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_229e2b0a80c9a75749af456a44221c01292f28ff
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d0d4df62-9d13-4a14-8e2b-4cd7fc041c1a/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_229e2b0a80c9a75749af456a44221c01292f28ff
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d0d4df62-9d13-4a14-8e2b-4cd7fc041c1a/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_229e2b0a80c9a75749af456a44221c01292f28ff
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d774b237-8057-4d27-8d15-ca5b04a34de0/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_20845f3afdec91571bcfcc9deb17f9731f3f84a6
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d774b237-8057-4d27-8d15-ca5b04a34de0/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_20845f3afdec91571bcfcc9deb17f9731f3f84a6
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d774b237-8057-4d27-8d15-ca5b04a34de0/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_20845f3afdec91571bcfcc9deb17f9731f3f84a6
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d774b237-8057-4d27-8d15-ca5b04a34de0/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_20845f3afdec91571bcfcc9deb17f9731f3f84a6
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d774b237-8057-4d27-8d15-ca5b04a34de0/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_20845f3afdec91571bcfcc9deb17f9731f3f84a6
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d774b237-8057-4d27-8d15-ca5b04a34de0/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_20845f3afdec91571bcfcc9deb17f9731f3f84a6
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d774b237-8057-4d27-8d15-ca5b04a34de0/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_20845f3afdec91571bcfcc9deb17f9731f3f84a6
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d774b237-8057-4d27-8d15-ca5b04a34de0/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_20845f3afdec91571bcfcc9deb17f9731f3f84a6
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d774b237-8057-4d27-8d15-ca5b04a34de0/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_20845f3afdec91571bcfcc9deb17f9731f3f84a6
https://qbz.gov.al/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/d774b237-8057-4d27-8d15-ca5b04a34de0/content?attachment=true&alf_ticket=TICKET_20845f3afdec91571bcfcc9deb17f9731f3f84a6
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17.07.2024 

 

Informacion per 

Galerinë Kombëtare 

të Arteve 

 

Në cilën fazë kanë 

mbërritur punimet, 

kur do të kemi hapjen 

e Galerisë Kombëtare 

të Arteve, dhe arsyet 

e shtyrjes së afatave 

të përfundnimit? 

 

 

 

 

 

26.07.2024 

Punimet aktualisht 

janë në fazën e 

betonimeve ose B/A. 

Në këto zëra qe 

përfshihen; 

-pilotimi rreth e qark; 

-pllaka e objektit të ri; 

-podrumi i objektit të 

ri; 

-kati përdhe i objektit 

të ri; 

-kati i parë i objektit të 

ri; 

-kati i dytë i objektit të 

ri; 

-përforcimet e 

themeleve të objekti 

ekzistues; 

-përforcime te 

kolonave në 90% të 

saj, kati përdhe i 

objektit ekzistues; 

-përforcime e 

kolonave në 90% të 

saj, kati i parë dhe i 

dytë në objektin 

ekzistues; 

-po punohet me 

muraturën në objektin 

 

 

 

 

 

Përgjgije e plotë 

 

 

 

 

 

Nuk ka 



ekzistues; 

-po punohet me 

taracën në objektin 

ekzistues. 

  

 Hapja e GKA, sipas 

grafikut të punimeve 

është me datë 

28.10.2025 

   

Afati i Kontratës është 

shtyrë pasi gjatë 

zbatimit të punimeve, 

janë konstatuar 

problematika të 

natyrës teknike, si; 

- Projekti fillestar 

është miratuar përpara 

tërmetit Nëntor 2019, 

ndërkohë që pas rënies 

së tij ka pësuar 

problem strukturale, 

ku këto problematika 

kërkonin në projekt të 

ri përforcimi të 

strukturës së saj dhe të 

llogaritjeve me 

koeficent më të madh 

për stabilitetin e tij, 

gjë që sillte ndryshime 

në trashësinë ose 

dimensionin e hekurit 

të vendosur ne B/A, si 



dhe përllogarritjen e 

mureve beton për të 

stabilizuar përforcimin 

e saj; 

- Nën ndikimin e 

ujrave nëntokësore, 

ndertimi i ri bëhet afër 

objektit ekzistues. 

Ndërtimi i themeleve 

kërkonte që mos 

rrezikohej shembja e 

objekteve rreth e 

rrotull gërmim me 

pilota rreth e qark. 

- ndikimi i ujrave sjell 

ndryshimin e 

përdorimit të shtreses 

hidoizoluese; 

-nga matjet ne terren 

veshja me mozaik në 

fasade që ishte 

parashikuar në sasi të 

vogla, duhej bërë e 

gjitha pasi teserat nuk 

mbanin dhe kërkonin 

një vendosje të re të 

tyre me teknologj 

aktuale 

-te gjitha këto 

problematika kërkuan 

një riprojekt të 

detajua, i cili duhet të 

kalonte në disa hallka 



procedurale që kanë 

marrë kohën e 

nevojshme për 

projektim, miratim 

dhe për vlerësim, e 

cila me propozimin e 

zbatuesve dhe me 

vlerësim nga 

institucionet 

shtetërore, ështe 

miratuar për shtesë në 

preventiv grafik 

punimesh. 
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17.07.2024 

 

Informacion mbi 

Kontratat kolektive: 

1. Situaten, 

problematikat, sfidat 

e dialogut social ne 

cdo nivel ne Shqiperi. 

2. Situaten, 

problematikat, sfidat 

e zgjidhjes me 

ndermjetesim, pajtim 

dhe arbitrim te 

konflikteve kolektive 

te punes. 

3. Situaten, 

problematikat dhe 

sfidat e kontraktimit 

kolektiv ne te gjitha 

nivelet ne vendin 

tone. 

 

 

 

 

22.07.2024 

 

 

Vendosur në 

dispozicion 

informacion i detajuar 

 

 

 

 

Përgjgije e plotë 

 

 

 

 

Nuk ka 



4. Situaten, 

problematikat dhe 

sfidat e sigurise dhe 

shendetit ne pune ne 

vendin tone. 
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17.07.2024 

 

Informacion per 

kredite e buta 

Vertetimi i marr ne 

tetor 2023 i leshur 

nga ASHK a eshte i 

vlefshem? 

 

 

 

 

17.07.2024 

Lidhur me 

informacioin e 

kërkuar, ju sqarojme 

se vertetimet 

kadastrale kanë afat 

vlefshmeri 3 (tri) 

mujore. 

 

Nëse kerkoni te 

aplikoni serish, 

kerkohet rifreskimi 

dokumentit. 

 

 

 

Përgjgije e plotë 

 

Nuk ka 
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18.07.2024 

 

 

Informacion mbi 

Kapitullin për 

Punesimin të 

Programit Buxhetor 

Afatmesëm 2025-

2027  

 

 

 

 

26.07.2024 

kerkesa buxhetore të 

paraqitura ne PBA 

2025-2027 faza e parë, 

për programin 10550 

"Tregu i Punes", janë 

si më poshtë: 

për vitin 2025, në 

vlerën 3,012,547,000 

lekë 

për vitin 2026 në 

vlerën 3,024,54,000 

lekë 

për vitin2027, në 

vlerën3,024,54,000 

 

 

 

 

Përgjgije e plotë 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 



lekë 

Gjithashtu, 

informojmeë se jemi 

në process hartimi të 

PBA 2025-2027, faza 

e dyte dhe aktualisht si 

pasojë e zbatimit të 

VKM nr.421, datë 

26.06.2024 dhe VKM 

nr. 422, datë 

26.06.2024, kerkesat 

buxhetore që do 

paraqiten për 

shpenzime personeli 

(paga dhe sigurime 

shoqerore) do të jenë 

të rritura në krahasim 

me tavanin fillestar. 
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18.07.2024 

 

 

 

Kerkohen komente 

mbi Kontratën e 

Qirasë nga data 

23.11.2021 mes 

Ministrisë së 

Financave dhe 

Ekonomisë dhe 

Shoqërisë “Marina 

Residences Vlorë” 

Sh.p.k 

 

 

 

 

23.07.2024 

Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovanionit nuk 

kryen interpretim të 

dokumenteve, nuk jep 

komente rreth tyre, si 

dhe nuk ka 

kompetencë sipas ligjit 

për të kryer 

interpretim  

legjislacioni. Duke 

qenë se nuk keni 

kërkuar vënie në 

dispozicion të 

dokumenteve 

 

 

 

 

Refezuar, pasi 

kerkesa e subjektit 

nuk ben pjese ne 

kategorine 

“informacion publik” 

 

 

 

 

Nuk ka 



(kontratën apo VKM 

që referoni në 

kërkesë), bazuar në 

pikën 2 të nenin 2, 

ligji 119/2014 "Për të 

drejtën e informimit" 

informacioni i kërkuar 

(komente mbi pyetjet) 

nuk bën pjesë në 

kategorinë 

"Informacon publik". 
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18.07.2024 

 

kreditë e lehtësuara 

për administratën 

publike  

 

A ka ndonje arsye 

konkrete se pse nuk 

eshte perfshire 

Ministria e 

Infrastruktures dhe 

Energjise duke patur 

parasysh gjithmone 

qe ka dhe numrin me 

te madh tet 

punesuarve ne te 

gjithe vendin dhe a ka 

ndonje plan Qeveria 

Shqiptare ta perfshije 

me vone ne ndonje 

nisme tjeter? 

 

26.07.2024 

 

Politika e miratuar 

nëpërmjet vendimit nr. 

400/2024, për këtë vit 

ka pasur në 

konsideratë ato 

ministri për të cilat 

punonjesit e 

administratës publike 

krahas gëzojne dhe një 

profesion të dedikuar 

siç janë: mjek, 

infermier, polic 

ushtarak,  etj. 

 

Ju informoj se Kuotat 

e përgjithshme të 

kredive të reja për 

kategoritë prioritare të 

të punësuarve 

përfitues në 

administratën publike 

 

 

Përgjgije e plotë 

 

 

Nuk ka 



miratohen çdo vit me 

vendim të Këshillit të 

Ministrave. 
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18.07.2024 

 

Informacion per 

listen e pagave 

referuese per kategori 

profesioni, duke iu 

referuar ligjit nr 

16/2024  Per disa 

shtesa dhe ndryshime 

ne ligjin Nr. 

162/2020 "Per 

Prokurimin Publik" 

ne nenin 22 pika h. 

percaktohet qe: 

 h. operatori 

ekonomik i 

regjistruar në 

regjistrin tregtar 

shqiptar nuk zbaton 

detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në 

fuqi për pagat bazë 

referuese për kategori 

profesioni për 

punonjësit e pajtuar 

në punë. Kategoritë e 

profesioneve 

përcaktohen me 

vendim të Këshillit të 

Ministrave, me 

 

23.07.2024 

Pas hyrjes në fuqi të 

Ligjit nr. 16/2024 “Për 

disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin 

Nr. 162/2020 "Për 

Prokurimin Publik", 

Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit po 

bashkëpunon me 

Organizatën 

Ndërkombëtare të 

Punës (ILO) për 

nxjerrjen e pagave 

bazë referuese për 

kategori profesioni për 

punonjësit e pajtuar në 

punë, e cila po 

realizon studimin sipas 

të njëjtës formulë që 

është përdorur në 

vendet e Bashkimit 

Evropian. Pas 

mbylljes së studimit 

nga ILO, Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit do të 

procedojë me hapat e 

tjerë. 

 

 

Përgjgije e plotë 

 

 

Nuk ka 



propozim të 

ministrisë përgjegjëse 

për punën.” 
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19.07.2024 

 

Informacion  per 

kredite e buta 

bazuar ne thirrjen per 

kredite e buta per 

Administraten 

Publike interesohem 

per nje informacion 

nga ana juaj , 

aplikantet duhet te 

jene pjese e 

administrates vetem 

te Ministrise se 

Ekonomise dhe 

Inovacionit? Po 

administrata e 

drejtorive ne varesi te 

ministrise mund te 

aplikoj? 

 

 

 

22.07.2024 

 

Nese aplikuesi eshte e 

punesuar prane MEKI, 

apo ne institucionet e 

varesise se MEKI-t, ka 

te drejten e aplikimit, 

nese  ploteson kushtet 

dhe Krietere 

parashikuara ne VKM 

400/2024, VKM 

468/2023. 

 

Ministria Ekonomise, 

Kultures dhe 

Inovacionit nepermjet 

komisionit te ngitur 

me urdher Ministri, 

vlereson punonjesit qe 

i perkasin MEKI-t 

duke perfshire ketu 

cdo institucion varesie 

te tij dhe shpall fituesit 

e 15 kuotave qe jane 

ne dispozicion. 

 

 

Përgjgije e plotë 

 

 

Nuk ka 
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24.07.2024 

Informacion mbi 

Kontratat kolektive: 

1. Sa here eshte 

mbledhur Keshilli 

Kombetar i Punes 

 

 

 

 

11.9.2024 

 

Vendosur ne 

dispozicion 

informacioni i detajuar 

 

 

Përgjgije e plotë 

 

 

Nuk ka 



gjate vitit 2022, 2023, 

2024 dhe cfare 

temash jane trajtuar 

per miratim. 

2. Sa ceshtje jane 

trajtuar me 

ndermjetesim dhe 

pajtim gjate vitit 

2022, 2023, 2024. 

3. Sa eshte perqindja 

e mbuluar me 

kontrata kolektive ne 

sektoret publik dhe 

privat. 

4. Si eshte e 

strukturuar Ministria 

pergjegjese per punen 

per sa i perket 

ceshtjeve qe 

mbulojne punen dhe 

punesimin ne nivel 

politik. 
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25.07.2024 

 

informacion per 

shumen e bonove te 

perdorur deri tani ne 

proceset e 

privatizimit 

 

26.07.2024 

 

Deleguar Ministrisë së 

Financave 

 

 

Përgjigje e deleguar 

te MF 

 

       

       

 



Nr. SUBJEKTI OBJEKTI I KERKESES FUSHA E KERKESES FORMA E KERKESES DATA E KERKESES AFATI 10 DITOR KTHIM PERGJIGJE

1

Arben Malaj,   P+A7:B15resident, Institute for 

Public Policy and Good Governance, www. 

ippm.al 

Mob:  +355692074620

arben.malaj@gmail.com

Inmformacion, mbi permiresimin e ligjit per 

konsumatoret. Mbrojetjen e huamarresve…
Ekonomia Elektronike 30.07.2024 12.08.2024

Pa referim dhe trajtim, data 14 

gusht 

2

Enida Gerxholli, Senior Specialist, Departamenti I 

Sherbimeve Ligjore, Tel: +355 4 238 9066

Email: enida.gerxholli@unionbank.al

Web: www.unionbank.al

Informacion mbi autorsine e piktuarve DDA dhe IKRPK Elektronike 06.08.2024 19.08.2024 Kthyer pergjigje

3

Ervis Cota,  Executive Director , Lëvizja Rinore 

Egjiptiane Rome, Mobile: +355 69 62 98 289 | 

Email: erviscota12@gmail.com

Te vihet ne dispozicion nje kopje te draft 

dokumentit per fazen e pare te PBA 2025-2025 

vetem per programin e punesimit. informoni 

per daten e organizimit te seances konsultuese 

te PBA -se me grupet e interesit per fazen e dyte.

Dr. Pergj Politikave te 

punesimit, aftesimit  

profesional dhe sigurimet 

shoqerore

Elektronike 15.08.2024 28 gusht Kthyer pergjigje

4
florina_hoxha@hotmail.com>  interesuar per kredin 0% interes Drejtorise se Strehimit Elektronike 21.08.2024  3 shtator Kthyer pergjigje

5

Anisa Krraba gazetare nga TV Klan

Ndër propozimet, ka qenë edhe ngritja e një 

faqje digjitale që të përkujtojë jetën dhe 

krijimtarinë e At Gjergj Fishtës. A po punohet 

për këtë pikë? 

Drejtorise se Trashegimise Elektronike 28.08.2024 10 Shtator Kthyer pergjigje

6

Kujtim Topuzi <kujtimtopuzi@gmail.com>  

Report TV

Çfarë do të bëhet me 500 punëtorët e mbetur pa 

punë, kanë kërkuar ndihmë sindikatat, në 

ministrinë tuaj, kanë pasur ankesa për paga të 

prapambetura, apo kushtet e punës?Janë bërë 

kontrolle për sigurinë e punëtorëve në Fabrikën 

e Çelikut në Metalurgjikun e Elbasanit?

Albin Gega 26.08.2024 11 shtator Kthyer pergjigje

7

Elona Bace <e.bace@salus.al>

Ju lutem te merret ne konsiderate aplikimi i 

fundit dhe nese eshte e mundur na ndihmoni 

duke na bere me dije nese ka nevoje per 

saktesime te tjera,qe te mos procedohet me 

refuzimin.

DDA Borana Ajazi 21 .08.2024 11.09.2024 Kthyer pergjigje

12.09.2024

10

Stela Dashi       

info@bashkiamalesiemadhe.gov.al

Informacion per bursat e nxenesve te sistemit 

parauniversitar
Albin Gega Elektronike 22.8.2024 30.8.2024 Kthyer pergjigje

11

Emisioni Investigativ "Xhadat" MCN TV  

xhadat@mcntv.al

Afati I perfundimit te restaurimit te Muzeut 

Arkeologjik te Durresit
IKTK Elektronike 5.9.2024 13.9.2024 Kthyer pergjigje

12

Fine Travel Albania jonista@finealbania.com 
Leje perdorimi i Butrintit dhe çmimi per 

aktivitetin 
Drejtoria e Trashegimise Elektronike 4.9.2024 13.9.2024 Kthyer pergjigje

13

Fax News Tv faxnewstv@gmail.com
Arsyeja e nderprerjes se fondit per personat e 

prekur nga termeti ne vitin 2019. Sa eshte fondi 

I parashikuar per bonusert e qirase 2020-2024

Drejtorise se Strehimit Elektronike 12.9.2024 18.9.2024 Kthyer pergjigje

13.09.2024 Kthyer pergjigje

Irena SHESTANI - SHALA, PhD,  Cel.: 00355 

684021687  ,  e-mail: irenashala@gmail.com,,  

                                                               

9 Kthyer pergjigje

Emisioni Plug, SYRI TV
hetim te plote mbi kontraten e perfituar nga> 

subjekti MTSC ne vleren 1 euro. 

30.08.2024, matilda dhe nga 

subjekti 02.08.2024

8
kerkese per informacion per sa i perket vepres  

“The Albanian Key”.

Alban Bejqja, drejtor I 

Pronave

02.09.2024

mailto:florina_hoxha@hotmail.com
mailto:kujtimtopuzi@gmail.com
mailto:kujtimtopuzi@gmail.com
mailto:e.bace@salus.al
mailto:info@bashkiamalesiemadhe.gov.al
mailto:info@bashkiamalesiemadhe.gov.al


14

RTSH Katerina Kule katerinakule@yahoo.com
Pyetje lidhur me rikonstruksionin e Galerise 

Kombetare te Arteve
Irena Prici Elektronike 3.9.2024 16.9.2024 Kthyer pergjigje

Lindita Çela, drejtore ekzekutive e “Rrjeti për 

Raportimin e Krimit të Organizuar dhe 

Korrupsionit në Shqipëri         

lindita.cela@shteg.org                                 

Kopje te procesverbaleve per ankandin e 

zhvilluar me 4.7.2023 

Nuri Sopaj drg me 

16.10.2024
Elektronike 15.10.2024 23.10.2024 Kthyer pergjigje

15

Lindita Çela, drejtore ekzekutive e “Rrjeti për 

Raportimin e Krimit të Organizuar dhe 

Korrupsionit në Shqipëri         

lindita.cela@shteg.org                                 

Kopje te procesverbaleve per ankandet e 

zhvilluara per shitjen e pronave te konfiskuara 

nga viti 2020 - tetor 2024

Nuri Sopaj drg me 

16.10.2024
Elektronike 15.10.2024 23.10.2024 Kthyer pergjigje

16

Efrida Seiti mesuese te "Qemal Stafa" 

letersiaqemali@gmail.com

Aplikim per Copyright (Te drejte autori) per nje 

botim te nxenesve. 
Borana Ajazi Elektronike 16.10.2024 23.10.2024 Kthyer pergjigje

17

Egra Ibrahimi, studente e doktoratures ne fushen 

e ekonomise, prane Universitetit Mesdhetar te 

Shqiperise egra.ibrahimi@umsh.edu.al

Link per plotesimin e nje pyetesori nga stafi i 

ministrise

Zyres se Prokurimeve 

najada, Greta, Erta, Manuel, 

drg me 16.10.2024. 

Riderguar atrakos Emiljano 

Gjika me 18.10.2024 

Elektronike 14.10.2024 Kthyer pergjigje

19

Davita Hajdari mesuese 

davitahajdari@gmail.com

Ka aplikur per kredi lehtesuese, por ka pasur 

mungese dok.

Dardana Grabovaj drg me 

16.10
Elektronike 10.10.2024 20.10.2024 Kthyer pergjigje

20

Luljeta Dervishi , qytetare, mirie@hotmail.co.uk
Info per shitjen e tokave ne zonat malore ne 

kuader te prog. 100 Fshatrat

Alban Beqaj , Afrim 

Brahimaj drg me 

16.10.2024, riderguar me 

18.10

Elektronike 9.10.2024 23.10.2024 Kthyer pergjigje

21

Florjan Tupi floritupi06@yahoo.fr
Ka aplikur per kredi te bute dhe kerkon adresen 

ku te dergoje dok. 

Dardana Grabovaj drg me 

16.10
Elektronike 8.10.2024 23.10.2024 Kthyer pergjigje

22

Erjola Azizolli , Media Amfora 

amfora.al@gmail.com
Info per ndertimet e HEC-eve ne vite Elektronike 8.10.2024 ehste mbyllur si ceshtje

Kthyer pergjigje

24

Loriana Toska, mjeke lorianatoska1@gmail.com
Ka aplikuar per kredi te lehtesiar si mjeke, por I 

eshte refuzuar  

Dardana Grabovaj drg me 

18.10.2024
Elektronike 30.9.2024 23.10.2024

Kthyer pergjigje

25

piranjatshow@gmail.com
Sa bileta jane shitur ne Teatrin Kombetar gjate 

viteve 2022 dhe 2023, si dhe sa bileta jane 

shitur ne Teatrin Eksperimental gjate vitit 2022

Altin Basha/Gjergj Prevazi Elektronike 28.10.2024 7.11.2024

Kthyer pergjigje

26

Fatime Hoxha/ hoxhafatime@yahoo.com 
Info te detajuar per licencen e agjencive private 

te punesimit
Bledar Taushani Elektronike 27.10.2024 4.11.2024

Kthyer pergjigje

27

BIRN - Besar Likmeta besarl@gmail.com 
Info rreth perjashtimit te Insitutit te 

Arkeologjise per germimet dhe hulumtimet ne 

zonat e mbrojtura arkeologjike

Edlira Perfundi/Anisa Pollo Elektronike 27.10.2024 6.11.2024

Kthyer pergjigje

28

Fatbardha Musaj, pensioniste, 

musajfatbardha426@gmail.com
Kerkon sa i takon masa e pensionit Naile Mucaj/Albin Gega Elektronike 30.10.2024 8.11.2024

Kthyer pergjigje

29

<anna.lodeserto@unive.it
Akses në të dhëna dhe statistika në lidhje me 

statusin aktual të nismës në Shqipëri Open 

Balkans Redi Baduni Elektronike 7.11.2024 14.11.2024 Kthyer pergjigje

30 Denis Tahiri denistahiri@acqj.al

Info per shkollat profesionale: sa jane shtuar 

nga viti 2017 deri ne 2024; cila bashki ka 

shkolla profesionale Stavri Lako Elektronike 6.11.2024 13.11.2024 Kthyer pergjigje

31

Niada Saliasi               saliasiniada.ns@gmail.com

Kerkon pergjigje per daljen e pages Altin Basha Elektronike 12.11.2024 21.11.2024 Kthyer pergjigje

mailto:piranjatshow@gmail.com
mailto:anna.lodeserto@unive.it
mailto:saliasiniada.ns@gmail.com



